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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 4 kwietnia 

— Izydora i Benedykta.
Jutro czwartek, 5 kwie

tnia — Wincentego.
Pojutrze piątek, 6 kwie

tnia — Wilhelma Opata i 
Celestyna.
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PROJEKT OBRONNY WEINBERGERA
Mondale Zwycięzcą w N. Yorku Sukces Koncertu

Liberace
Pomimimo wielu niesprzyjających 

Przedstawiony 
Podczas

Konferencja 
Prasowa 

Prez. Reagana
Washington (UPI) — Dzisiaj o godz. 

7-ej wieczorem czasu chicagoskiego 
odbędzie się konferencja prasowa 
prez. Reagana.

Głównymi tematami konferencji 
będą m.in. zakończenie amerykań
skiej misji pokojowej w Libanie, kon
trowersyjna sprawa nominacji Ed
wina Meese’a na stanowisko proku
ratora generalnego, polityka zagra
niczna USA w Ameryce Środkowej, 
obecna kampania wyborcza, stosunki 
ze Związkiem Sowieckim oraz kon
trola zbrojeń.

Dzisiejsza konferencja będzie 23 
z kolei w prezydenckiej kadencji 
Reagana. Ostatnia odbyła się 22 lu
tego br.

Sprzeczne 
Doniesienia 

z Hondurasu 
(UPI) — Radiostacje honduraskie 

podały do wiadomości, że nowym 
szefem sił zbrojnych zostać ma ge
nerał, który jest nastawiony przy
chylnie w stosunku do Stanów 
Zjedn. W tym samym czasie znaj
dujący się na wygnaniu w Kostary
ce gen. GUstavo Alvarez Martinez 
oświadczył we wtorek, że jest on 
nadal szefem sił zbrojnych Hondura
su.

“Na razie niczego nie podpisałem” 
— oświadczył Martinez. — “Jestem 
nadal szefem sił zbrojnych Hondu
rasu i wydaję rozkazy mym pod
władnym. Nie stosuję się do ich roz
kazów”.

Ze stolicy Hondurasu, Tegucigalpy, 
pochodzą natomiast innej treści wia
domości. Pierwszy sekretarz hondu- 
raskiego Kongresu, Mario Prieto na
zwał oświadczenie gen. Martineza 
“kłamstwem”.

Radiostacje honduraskie podały do 
wiadomości, że nowym szefem sił 
zbrojnych Hondurasu zostanie przy
jaźnie nastawiony do USA dowódca 
lotnictwa honduraskiego, gen. Walter 
Lopez Reyes. Na razie nie podano 
oficjalnego potwierdzenia tego donie
sienia.

Prezydent Roberto Suazo Cordova, 
bliski przyjaciel Lopeza Reyes’a, 
odbył we wtorek spotkanie z radą 
zarządzającą silami zbrojnymi. Ce
lem spotkania miało być podobno 
wyłonienie trzech nazwisk kandyda
tów, których weźmie pod uwagę Kon
gres Narodowy.

Lokalne stacje radiowe podały do 
wiadomości, że kandydatami tymi 
są: Lopez Reyes, płk armii Roberto 
Martinez Avila, dowódca 105 brygady 
piechoty i płk Humberto Regaldo 
Hermandez, dowódca 101 brygady 
piechoty.

Wykrycie Szajki 
Przemytniczej 

Miami, Floryda (UPI) — Władze 
celne aresztowały w poniedziałek 
mieszkającego w Ottawie Leslie 
Kleina, 36, Czecha z pochodzenia, 
pod zarzutem przemycania syste
mów komputerowych do Związku So
wieckiego oraz innych krajów bloku 
komunistycznego, w tym także i do 
NRD.

Leslie Klein aresztowany został w 
Miami razem z 11 innymi osobami, 
pochodzącymi z Kanady, Szwajcarii 
i USA (Nashua, N.H.) oraz rezpre- 
zentującymi łącznie 5 firm.

Przemytnicza grupa wysyłała nie
legalnie części komputerowe do 
państw bloku komunistycznego nie 
tylko z USA, ale także z Kanady.

Oskarżonym grozi kara więzienia 
do lat 10 oraz grzywna w wysoko
ści 150,000.

W Największych 
Dotychczasowych 
Prawyborach
Pennsylvania 
Kolejnym Etapem 
Walki Pra wyborczej
Nowy York (UPI, CT) — We wczo

rajszych prawyborach prezydenckich 
w stanie Nowy York zdecydowane 
zwycięstwo odniósł były wiceprezy
dent Walter Mondale. Po obliczeniu 
98% głosów uzyskał on 606,377 głosów, 
czyli 45%, sen. Gary Hart 367,972 
glosy, 27%, natomiast J. Jackson 
344,439 głosów, czyli 26%.

Prawybory w Nowym Yorku, naj
większe w dotychczasowej demokra
tycznej kampanii prawyborczej, przy
niosły wiele niespodzianek. Po pierw
sze, wbrew przewidywaniom o niepew
nym wyniku, zdecydowane zwycię
stwo Mondalea nad jego głównym 
przeciwnikiem, sen. Hartem, po dru
gie, spory, niespodziewany sukces 
J. Jacksona, który znalazł się wpraw
dzie na trzecim miejscu, ale różnica 
głosów uzyskanych przez niego i sen. 
Harta wynosi tylko 1%.

Specjaliści są zdania, że gdyby Jes
se Jackson nie kandydował w tym 
stanie, to wówczas wszystkie głosy 
murzyńskie najprawdopodobniej uzy
skałby Walter Mondale.

Największe dotychczasowe prawy- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Salwy w Stronę 
Amerykańskiego 

Okrętu
Washington (ST) — Największy 

okręt sowieckiej marynarki wojen
nej, potężny lotniskowiec “Mińsk”, 
wystrzelił osiem salw ostrzegaw
czych w kierunku amerykańskiej 
fregaty “Harold E. Holt”. Incydent 
wydarzył się w południowych rejo
nach Morza Chińskiego, zaledwie 
dwa tygodnie po przypadkowym sta
ranowaniu przez lotniskowiec “Kitty 
Hawk”, należycy do Stanów Zjed
noczonych, sowieckiej łodzi podwod
nej.

Wówczas sowiecka łódź śledziła 
amerykański okręt. Tym razem było 
odwrotnie. Podobne praktyki nie na
leżą do rzadkości, lecz nieczęsto zda
rzają się bezpośrednie konflikty po
między obydwoma stronami. Na Mo
rzu Chińskim mogło dojść do trage
dii, gdyż jedna z salw sowieckiej 
jednostki przeszła tuż obok kapitana 
fregaty USA, który stał wówczas na 
mostku.

Na szczęście obeszło się jednak 
bez ofiar i bez zniszczeń. Cały in- 
dydent zakończy się prawdopodobnie 
wystosowaniem przez Stany Zjedno
czone noty protestacyjnej do władz 
sowieckich. Amerykanie uważają, że 
czyn załogi lotniskowca ZSRR był 
nieuzasadniony i powołują się w tym 
wypadku na porozumienie ze Związ
kiem Sowieckim, podpisane w 1972 
roku i dotyczące bezpieczeństwa na 
morzach.

W prywatnych rozmowach przed
stawiciele marynarki wojennej USA 
nie kryją zaskoczenia z powodu gwał
townej i nieuzasadnionej reakcji na 
sowieckim lotniskowcu. Twierdzą, 
że wystrzelenie w stronę Ameryka
nów salw ostrzegawczych było “bar
dzo nieprofesjonalne”.

Nieudany Zamach
(NYT) — Prezydent Sudanu Ja- 

afar Numeiry poinformował, że pod
czas minionego weekendu w kraju 
nastąpiła nieudana próba zamachu 
stanu. Prezydent nie udzielił w tej 
sprawie żadnych bliższych informa
cji, stwierdzając jedynie, że według 
jego opinii, zamach z całą pewno
ścią przygotowały władze libijskie.

GDAŃSK. — Lech Wałęsa w czasie Mszy św. odprawionej 
w kościele św. Brygidy w ubiegłą niedzielę, 1 kwietnia. (UPI)

System Obronny USA 
z Bazą w Kosmosie

Washington (CT, UPI) — Prez. 
Reagan poinformował Kongres w po
niedziałek, w specjalnym raporcie,o 
swojej decyzji rozpoczęcia badań nad 
kosmicznym, systemem antysateli- 
tamym. Administracja nie ma bo
wiem nadziei na wynegocjonowanie 
ze Związkiem Sowieckim układu za
kazującego budowania i stosowania 
broni należących do systemu anty- 
satelitamego, tzw. ASAT (Antisate- 
liteArwControl).

Wspomniany raport Prezydenta, 
obejmujący 16 stronic, objaśnia dalej 
dokładnie stanowisko administracji 
w tej sprawie. Uważa ona, że kontrola 
nad zastosowaniem tego rodzaju bro
ni jest zupełnie niemożliwa. Dwu
stronny układ między supermocar
stwami ograniczający, bądź zakazu
jący jej użycia nie zdałby absolutnie 
egzaminu. Poza tym występuje tutaj 
inna trudność, tłumacząca negatywne 
stanowisko Prezydenta w tej sprawie. 
Zgodnie z posiadanymi informacjami 
z zaufanych źródeł, Związek Sowiecki 
jest już od kilku lat w posiadaniu 
broni antysatelitamej, której zada
niem ma być niszczenie amerykań
skich satelitów.

Zakładając więc, że dojdzie do pod
pisania dwustronnej umowy, zakazu
jącej produkcji i rozmieszczania tej 
broni, to uderzy to tylko w USA, które 
jej nie posiadają i nie będą mogły 
jej wyprodukować, przy czym Stany 
Zjednoczone nie będą, co ważniejsze 
w stanie sprawdzić, czy Sowiety prze
strzegają postanowienia zawarte w 
tym układzie.

We wspomnianym wyżej raporcie, 

Po Burzy Śnieżnej — 
Ulewy

(UPI) — Burza śnieżna, która przy
niosła na obszarze Wielkiej Równi
ny opady śniegu dochodzące do wy
sokości blisko dwóch stóp, poczyna 
stopniowo zamierać. Wskutek wiel-. 
kich zasp śnieżnych, jakie usypane 
zostały wcześniej, wiele dróg pozo- 
staje jednakże nadal nie przejezd
nych. W tym samym czasie na pół
wyspie florydzkim oraz w południo
wej Georgii notowane są ulewne opa
dy deszczu.

W środkowym rejonie stanu Mis
souri wydano ostrzeżenia przed moż
liwością wystąpienia sporadycznych 
powodzi. W ciągu dnia wczorajsze
go zanotowano w tym stanie silne 
burze z piorunami, tornada oraz gra
dobicie.

Burza śnieżna, która dała się w os
tatnich dniach we znaki na obszarze 
Wielkiej Równiny, przekształca się 
obecnie w ulewę. Opady deszczowe 
notowane są na szerokim obszarze 
kraju, rozciągającym się od Nebra- 
ski aż po Południową Karolinę.

Na terenie stanu Kolorado wieją- 
ce z szybkością 50 mil na godzinę 
wiatry, doprowadziły do zaistnienia 
zasp śniegu sięgających wysokości 
6 stóp.

wysłanym do Kongresu z wieloma 
załącznikami, w formie dokładnych 
opracowań specjalistów w sprawie 
broni antysatelitamych, prez. Rea
gan oświadczył — “Skoro Związek So
wiecki jest w stanie obecnie zniszczyć 
amerykańskie satelity, podczas kiedy 
USA nie posiada tej możliwości, obec
na sytuacja destabilizuje się.” Z tej 
też przyczyny Prezydent apeluje o 
rozpoczęcie budowy nowego systemu 
antysatelitarnego oraz rozmieszcze
nie tej broni w punktach strategicz
nych, wbrew propozycji sowieckiej, 
domagającej się jej ograniczenia.

Polityka dotycząca systemu bro
ni antysatelitamych stawia admini
strację w pozycji sprzecznej z za
twierdzoną w zeszłym roku przez Kon
gres ustawą, zabraniającą przepro
wadzania testów w kosmosie z bronią 
antysatelitamą, chyba, że admini
stracja potwierdzi gotowość do nego
cjacji w sprawie zakazu używania 
tej broni.

Autorem ustawy był sen. Paul Tson- 
gas, D.-Mass.

Ataki Na Wojska 
Izraelskie 

w Płd. Libanie
Bejrut (UPI) — Na terenie połud

niowego Libanu wojsko izraelskie 
wprowadziło dziś obostrzone środki 
bezpieczeństwa. Na krótko przed 
tym doszło do zranienia przez par
tyzantów 13 żołnierzy oraz wzięcia 
do niewoli jednego żołnierza — w 
wyniku ataku na izraelskie siły zbroj
ne.

Doniesienia na temat ataków zbie
gły się w czasie z rozgorzeniem no
wym walk pomiędzy siłami chrze
ścijan i muzułmanów na terenie 
Bejrutu oraz na terenie wzgórz wzno
szących się ponad miastem.

Na podstawie doniesienia radiowe
go z Damaszku — przechwyconego 
w Bejrucie — wynika, że przepro
wadzony w poniedziałek przez terro
rystów atak w Jerozolimie (w którym 
rannych zostało 48 osób) jak i ata
ki na obszarze południowego Libanu 
— sygnalizują eskalację kampanii 
zbrojnej wymierzonej przeciw oku
pacyjnym siłom Izraela.

Radio izraelskie sił zbrojnych po
dało do wiadomości, że prowadzone 
są poszukiwania za Amerykanką ja
pońskiego pochodzenia oraz Libań- 
czykiem. Para ta podejrzana jest o 
udział w niedawnych atakach.
Dowództwo izraelskie w Tel Avivie 

potwierdziło informacje na temat 
ataków partyzantów, jakie miały 
miejsce w Sydonie i Nabatiyeh. 
Oba te miasta, znajdujące się pod 
okupacją Izraela, położone są na ob
szarze południowego Libanu. Dowódz
two zaprzeczyło jednakże jakoby siły 
izraelskie poniosły jakiekolwiek stra
ty.

czynników — nieprzyjemnej pogody, 
środka tygodnia i mało znanej, odle
głej sali — Polonia chicagoska od
powiedziała gremialnie na apel Kon
gresu Polonii Amerykańskiej i wy
pełniła salę Arie Crown Theatre, li
czącą ponad 4,000 miejsc.

Koncert, z którego dochód został 
przeznaczony na pomoc matkom i 
dzieciom w Polsce, stał się pod 
każdym względem sukcesem. Libe
race olśniewał bogactwem strojów, 
przepychem efektów i zadziwiał kun
sztem swej wspaniałej techniki. W 
czasie koncertu artysta przypomniał 
o swym częściowo polskim pochodze
niu (matka jego była Polką) oraz 
wyraził radość z obecności na sali 
tylu widzów polskiego pochodzenia.

W wiązance — koncercie życzeń 
wykonanym na zakończenie wieczoru 
znalazły się m.in. fragmenty “War
saw Concerto” i Polonez Chopina.

Obszerniejsze omówienie imprezy 
zamieścimy w jednym z najbliższych 
numerów “Dziennika”.

Konflikt 
w Miętnem Bliski 

Rozwiązania
Garwolin. (CT) — Około 200 uczniów 

przystąpiło wczoraj do normalnych 
lekcji w szkole rolniczej im. Staszica 
w Miętnem. Nie wiadomo, ilu z nich 
podpisało deklarację, uznającą świe
cki charakter szkoły, lecz nie ulega 
wątpliwości, że sporej grupie zezwo
lono na uczęszczanie na zajęcia, bez 
wymuszania podpisu.

Liczni komentatorzy twierdzą, że 
“wojna z krzyżem” jest przynajmniej 
w Miętnem na ukończeniu, a opinię 
tą potwierdził jeden z uczniów. Rów
nież duchowny, który poprosił, by nie 
ujawniać jego nazwiska, stwierdził 
iż młodzież odniosła moralne zwy
cięstwo i prawdopodobnie władze są 
gotowe na kompromis. Będzie on po
legał na powieszeniu w szkole jednego 
lub dwóch krzyży.

Biskup Jan Mazur z diecezji sie
dleckiej wygłosił wczoraj wyjątkowo 
krótkie kazanie w kościele Przemie
nienia Pańskiego w Garwolinie. Bi
skup wyjaśnił około 1,500 wiernym, 
zgromadzonym w parafii, że już wkró
tce dowiedzą się, dlaczego Mszę za
kończono tak szybko.

Biskup, który od 7 dni pozostaje 
o chlebie i wodzie by poprzeć żądania 
młodzieży, która domaga się wiesza
nia krzyży w klasach, otrzymał wczo
raj list od protestujących uczniów 

Jego autorzy dziękują biskupowi 
za poparcie i gorąco proszą, aby za
przestał stosowania wyjątkowej diety.

Bp. Mazur, nie kryjąc dobrego hu
moru oświadczył: “Dzieci zawsze pro
szą o wiele rzeczy, ale nie zawsze 
dostają to, czego by chciały.”

Wymiana Ognia 
Na Granicy Wietnamu 

i Chin
Pekin. (UPI) — Oficjalna chińska 

agencja prasowa Xinhua podała do 
wiadomości, że wzdłuż granicy Chin 
z Wietnamem doszło do eskalacji walk.

Na szerokim pasie granicy zano
towano wymianę ognia artyleryjskie
go. Po obu stronach—jak donoszą 
komunikaty—notowane są poważne 
straty.

Rzecznik chińskiego ministerstwa 
spraw zagr. obwinił za eskalację walk 
—Wietnam. Jest to już trzeci z kolei 
dzień wzmożonych walk wzdłuż gra
nicy. Wojska wietnamskie walczą z 
popieranymi przez Chiny rebeliantami 
kambodżańskimi.

Agencja Xinhua poinformowała, że 
artyleria wietnamska ostrzelała mia
sta chińskie położone wzdłuż 400-milo- 
wego pasa granicznego. Agencja do
nosi, że wiele osób zostało zabitych 
lub rannych. Na miasto Dongxing 
spadło ponad 250 pocisków

Obrad NATO
Holandia i Belgia 
Rozważają Instalację 
Amerykańskich Rakiet

Cesme, Turcja (UPI, CT) — W 
Miejscowości Cesme, w Turcji, 
otwarto dziś końcową sesję konferen
cji ministrów obrony krajów NATO, 
którzy stanowią tzw. Grupę Planowa
nia Nuklearnego. Obrady poświęcone 
były głównie propozycji sekretaza De
partamentu Obrony USA, Caspera 
Weinbergera, w sprawie projektu 
“gwiezdnych wojen,” forsowanego 
przez administrację prezydenta Rea
gana.

Projekt obronny, określany jako 
“gwiezdne wojny” posiada również 
oficjalną nazwę Inicjatywy Strate
gicznej Obrony i według istniejących 
założeń ma chronić tak Stany Zjedno
czone, jak i zaprzyjaźnione kraje eu
ropejskie. Weinberger wyjaśnił, że 
projekt zakłada montaż supernowo
czesnych urządzeń, które byłyby zdol
ne do niszczenia broni nuklearnej 
przeciwnika z przestrzeni kosmicz
nej.

Sekretarz dodał również, że projekt 
nie wymagałby utrzymania odpo
wiedniej ilości pocisków nuklearnych 
i broni konwencjonalnych na powierz
chni ziemi. Ministrowie z krajów za
chodnioeuropejskich sceptycznie od
nieśli się jednak do propozycji Wein
bergera i byli zgodni co do tego, że 
zanim ją zaakceptują, muszą uzyskać 
odpowiedź na bardzo wiele pytań.

“Europejczycy zaprezentowali po- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

USA i Norwegia 
Przodują 

w Rozwoju
Washington (ST) Przedstawiciele 

Międzynarodowego Funduszu Mone
tarnego ujawnili wczoraj dane, doty
czące zeszłorocznej sytuacji gospo
darczej w krajach uprzemysłowio
nych. Otóż z raportu wynika, że w 
19 państwach, zaliczanych do tej 
grupy, w roku ubiegłym nastąpił 
wzrost ekonomiczny, wyrażający się 
średnią liczbą 3%. Wiadomość jest 
tym ważniejsza, że rok wcześniej, 
w krajach uprzemysłowionych zano
towano 4-procentowy spadek ogólnej 
wydajności gospodarczej.

W roku 1983 na zdecydowanym 
prowadzeniu wśród potęg przemysło
wych znalazły się Stany Zjednoczo
ne i Norwegia z 6-procentowym 
wzrostem. Za nimi uplasowała się 
Japonia, gdzie wzrost ekonomiczny 
wynosił 3% oraz Wielka Brytania, 
Dania i Finlandia, gdzie był zbliżo
ny do 3%.

W Belgii wydajność gospodarcza 
zwiększyła się o 2%, we Francji 
o 1%, natomiast w Republice Fede
ralnej Niemiec oraz w Holandii 
utrzymywała się na poziomie z roku 
1982.

Międzynarodowy Fundusz Mone
tarny podał również do wiadomości, 
że w zeszłym roku nastąpił znaczny 
spadek dochodu z tytułu eksportu 
ropy naftowej przez kraje rozwija
jące się. Państwa te zarobiły na 
wysyłce ropy o 18.4% mniej, niż 
rok wcześniej.

Ochrona w Czasie 
Igrzysk Olimpijskich 
Los Angeles. (NYT) — 10,000 lekko

atletów, którzy mają wziąć udział w 
najbliższych igrzyskach olimpijskich 
w Los Angeles, chronionych będzie 
przez nie mniej nie więcej tylko 17,000 
osób, mundurowych oraz tajnych 
agentów bezpieczeństwa.

William Rathbum, koordynator do 
sprć v bezpieczeństwa CMitppijczyków 
oświadczył, że jest to sprawa bezpre
cedensowa w historii igrzysk.
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Kto Wbił Tysiąc Pali 
w Dno Jeziora Łąkorz?

(E. W.) — Do rozwiązania niezwy
kłej zagadki archeologicznej przystą
pili przed kilkoma dniami płetwonur
kowie z Pracowni Archeologii Podwo
dnej Uniwerstyetu im. Mikołaja Ko
pernika w Toruniu przy współpracy 
archeologów z Muzeum Regionalnego 
w Brodnicy.

Dokonali oni próbnych wierceń dna 
jeziora Łąkorz w woj. toruńskim. Je
zioro to zostało wybrane do badań 
nieprzypadkowo. Znajduje się w nim 
ok. 550 pali drewnianych o średnicy 
20 — 30 cm rozmieszczonych w przy
brzeżnej części jeziora.

Jezioro Łąkarz pod Biskupcem Po
morskim od lat intrygowało naukow
ców, którzy ze starych dokumentów 
i ustnych przekazów dowiedzieli się, 
że u schyłku ub. stulecia w dnie 
tkwiło ponad tysiąc pali, a w latach 

Bezinteresowne
Pobudki, a Jakże 

Opłacalne
Spokane, Wash. (UPI) — Kierow

ca ciężarówki, Harry Wear, bezrobot
ny od grudnia, dokonał niezwykłego 
odkrycia, a mianowicie, że drzwi 
do samolotu zamiast $2,448 kosz
tują lotnictwo USA, bagatela tylko 
$300,000.

Postanowił na własną rękę prze
prowadzić dochodzenie i zawiadomić 
o odkryciu odpowiednie władze, oczy
wiście, lotnictwo przede wszystkim.

Dosatarczając wspomniane drzwi 
do samolotu typu C-141 w listopadzie 
zeszłego roku, do bazy McChord, ko
ło Tacoma, stwierdził, że ilość zu
żytego metalu odpowiada mniej wię
cej ilości potrzebnej do wyproduko
wania ciężarówki, a jednak cena jest 
niepomiernie większa. Kolejną rze
czą, która go przyprawiła o osłupie
nie, było odnalezienie 15 czy 20 ta
kich samych drzwi, przechowywa
nych w taki sposób, jakby to była 
iście groszowa sprawa.

Po kilku bezskutecznych wysiłkach 
udało mu się dowiedzieć o rządowym 
programie stworzonym do walki z 
zawyżaniem przez kontraktorów cen 
zamówień Dept. Obrony.

Harry Wear poinformowany rów
nież został o możliwości nagrody dla 
niego, za prawdziwie “obywatelską” 
postawę. Jeżeli udowodnione zosta
nie, że drzwi zostały przecenione 
przez kontraktora, Wear otrzyma 
10% od różnicy między prawdziwą 
a nieprawdziwą ceną, czyli $29,000. 
Jeżeli natomiast okaże się, że reszta 
drzwi (15-20 sztuk znajdujących się 
w bazie), również została źle wyce
niona, Wear otrzyma 10% od każdej 
pozostałej sztuki.

'! Mówiący Po Polsku 1; 
•I ADWOKAT !;

MAREK A. 

i; JASZCZUR ij 
'; • Rozwody w USA i w Polsce 1J 
! [ • Sprawy Emigracyjne J > 
] i • Wypadki i Przekroczenia ■ [ 
j Drogowe ] •
5 • Sprawy Kryminalne 
? ■ Wypadki Przy Pracy !J
5 • Sprzedaż-Kupno Domów ‘ >

252-5477
i 2956 N. Milwaukee Ave. !;
? Pokój 205 A 11
? Róg MHw&ukee ! Central Pa>t * i

międzywojennych już tylko ok.dzie- 
więciuset. Zmniejszanie się ilości pali 
podwodnych jest spowodowane syste
matycznym obniżaniem się lustra wo
dy, a tym samym zarastaniem brze
gów jeziora.

Przystępujemy do badań jeziora 
Ląkorz na pewno z wieloletnim opó
źnieniem, a tym samym szkodą dla 
nauki — mówi kierownik Pracowni 
Archeologii Podwodnej UMK w Toru
niu, dr Gerard Wilke. — Przedtem, 
niestety nie dysponowaliśmy odpowie
dnim sprzętem do nurkowania, a tak
że tzw. eżektorem, czyli “odkurza
czem” wsysającym mul wodny z dna. 
Z przekazów historycznych wiemy, że 
w pradziejach i średniowieczu budo
wano ludzkie sadyby na wodzie.

Czy jezior z taką ilością pali jak 
Łąkorz dużo znajduje się w Polsce?

W kraju znamy ok. 150 jezior, z 
dna których wystają pale, ale żadne 
z nich, ani w przeszłości, ani obecnie 
nie miało ich tyle co Ląkorz.

Z naukowego punktu widzenia, jest 
ono interesujące dlatego, że wszy
stkie pale wbite są pionowo, co być 
może świadczy, iż jest to relikt plat
formy nośnej albo ślad kilkufazowej 
zabudowy przybrzeżnej zatopionej w 
wyniku zmiany lustra wody w jezio
rze.

Toruńscy i brodniccy archeolodzy 
podczas niedawnych wierceń dna je
ziora Łąkorz stwierdzili, że na głębo
kości ok. 1 m pod warstwą mułu 
znajduje się tzw. warstwa kulturowa. 
Dokładne jej badania, przewidziane 
w bieżącym roku na około 20 — 30 
dni, nastąpią z chwilą ocieplenia się 
wody w jeziorze. Obecnie płetwonur
kowie przechodzą intensywny trening 
na basenach, gromadzony jest sprzęt.

Dr Wilke na razie wstrzymuje się 
od jakichkolwiek wniosków czy hipo
tez odnośnie mieszkańców osiedla na
wodnego czy przybrzeżnego. Jest 
jednak pewny, że materiał archeolo
giczny, znajdujący się w warstwie 
kulturowej (a więc przyszłe znalezi
ska sprzętów gospodarskich, broni, 
narzędzi myśliwskich, ozdób itp.) już 
niebawem pozwoli zidentyfikować da
wnych mieszkańców tego regionu.

Bezpłatne Kursy 
Przepisów Drogowych 

Do Prawa Jazdy
W szkole średniej Wells odbywać się 

będą bezpłatne kursy przygotowujące 
do egzaminu, jaki muszą zdawać kan
dydaci na kierowców, aby otrzymać 
prawo jazdy.

Teoretyczny kurs rozpocznie się 
niebawem. Słuchacze będą zobowią
zani kupić podręcznik i zapłacić $20 — 
opłatę pobieraną przez biuro sekreta
rza stanowego przy składaniu egza
minu ze znajomości przepisów ruchu 
kołowego.

Po zakończeniu pierwszej części 
kursu — teoretycznej, słuchacze będą 
mogli zapisać się na drugą część — 
praktyczną. Zajęcia praktyczne odby
wać się będą w okresie wakacyjnym, 
tj. w czerwcu, lipcu i sierpniu, albo w 
godzinach poza szkolnych w czasie 
roku szkolnego.

W sprawie bliższych informacji na
leży telefonować do biura wydziału 
szkolenia kierowców mieszczącego 
się na rogu Augusta Blvd, i Paulina 
St., na nr 666-0575, w następujących 
terminach: od poniedziałku do piątku 
włącznie, od 3:30 do 5:30 po poł., 
w soboty od 8:30 do 2:30 po poł.

PACZKI TE MOŻNA NADAĆ TYLKO W

AMERPOL TRAVEL SERVICE
4722 W. BELMONT AVE. • TEL. 545-3443

5 KG. KOLUMBIJSKIEJ ZIARNISTEJ KAWY, Pakowanej w Dowolnej 
Ilości Dla Łatwego Podziału i Świeżości

CENA Z DORĘCZENIEM TYLKO............. $30.00

W POLSCE NA ŚWIĘTA!!!
NAJLEPSZE I NAJSMACZNIEJSZE PREZENTY 

DLA RODZINY I ZNAJOMYCH
6 KG SMACZNYCH WĘDLIN W JEDNEJ PACZCE:

• 1 Kg. Szynki Gotowanej • 1 Kg. Szynki Wędź. • 1 Kg. Polędwicy Wędź.
• 1 Kg. Boczku Wędzonego • 1 Kg. Kiełbasy Suchej • 1 Kg. Salami 

CENA WRAZ Z PRZESYŁKĄ TYLKO......... $41.50

3 Kg. Bananów
SŁODYCZE:

Czekolada z Orzechami.... 3 szt.
Czekolada Gorzka..............200 g.
Orzechy w Czekoladzie .... 200 g.
Cukierki Toffi.................... 200 g.
Zające z Czekolady Duże... 2 szt.
Zające z Czek. Nadziewane 1 opk.
Cukierki Czekoladowe.......200 g.
Ciastka w Czekoladzie.......500 g.
Jajka z Czek, z Rumem ... 1 opk.
Soki Różne..........................4 opk.

6950 g.............  .$35.50

Wszystkie Paczki Są Dostarczane Do DOMU 
ODBIORCY JESZCZE PRZED ŚWIĘTAMI 

Ostatni Termin Zamówienia na Święta 
JEST 7 KWIETNIA

4 Kg. Pomarańcz, 2 Kg. Cytryn RAZEM
5 Kg. Pomarańcz............... $11.00

BAKALIE I
Kakao..................................250 g.
Migdały.............................. 200 g.
Rodzynki.............................200 g.
Orzechy.............................. 200 g.
Figi..................................... 250 g.
Wiórki Kokosowe............... 200 g.
Budyń................................. 5 szt.
Krem w Areozolu..............3 opk.
(Cytrynowy, Wanilowy, Czek.) 
Czekolada Mleczna............ 2 szt. 

$14.00 
$ 8.00

HAWAJE. — Lawa z wulkanu Mauna Loa. (UPI)

Z Bułeczką
7 i 8 Kwietnia w Latin School Auditorium

Niech Państwa ten tytuł nie myli. 
Tu nie chodzi o żadne piekarnicze 
wyroby, lecz o artystę wysokiej klasy. 
Bo oto w ciągu dwóch wieczorów, 
a więc 7 i 8 kwietnia, o godzinie 
6:30 i 8:15, w Latin School Auditiorium 

w pięknej i wygodniej sali teatralnej 
przed publicznością polonijną Bułeczka 
zaprezentuje swoje dwa rozrywkowe 
przedstawnienia. A więc głośną (4 tys. 
wystawień) “Konopielkę” wg przeza
bawnej prozy Edwarda Redlińskiego 
oraz perłę światowej literatury “Colas 
Breugnon” Romain Rollanda z mu
zyką i piosenkami znanego nam z 
występów w Chicago (1981 r) Marka 
Grechuty.

Tylko nieliczni z Państwa mieli oka
zję podziwiać prawdziwy talent Bułe
czki, aktora przybyłego nieoczeki
wanie (i nieoficjalnie) z Krakowa 
do Chicago. Był tu już w r. 1981 
i wtedy w “Klubie Polamer” zachwy
cił widownię swoją sceniczną wersją 
“Dworca w Monachium”, Stanisława 
Dygata.

Jerzy Kopaczewski-Bułeczka mimo, 
że głównie jest znany w Polsce jako 
aktor (o nieodpartej i niebanalnej 
vis comica) także zajmuje się pisa
niem scenariuszy, adaptacji, reżyse
ruje (w swojej scenie Off o nazwie 
“Format”) i wykonuje scenografie.

Oprócz tego praca w macierzystym 
teatrze im. J. Słowackiego, a nade 
wszystko w głośnym, o 25-letniej 
historii i tradycji, kabarecie Piwnica 
Pod Baranami.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3114 N. Milwaukee Ave.

rBIURA PRAWNI"’ 
JOHN A RORACZA
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wi.-.yt BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

Ten Kabaret stworzył Bułeczkę. Tu, 
na maleńkiej scenie Piwnicy w każdy 
piątek i sobotę Bułeczka odnosi swoje 
wielkie sukcesy.

To co nam zaprezentuje w czasie 
dwóch dni to widowiska popularne, 
przyswajalne dla każdego, mniej i 
bardziej wyrobionego widza. To trze
ba koniecznie zobaczyć! Zwłaszcza, 
że i w sobotę i w niedzielę ten nie
zmordowany “maratończyk” gra je 
w kolejności po sobie. Najpierw o 6:30 
“Konopielkę”, a już za chwilę o 8:15 
“Colasa Bregnon”. Trzy godziny 
morderczej pracy dla aktora i trzy 
godziny rozrywki i wytchnienia dla 
nas, odbiorców. Przyjdźcie więc ko
niecznie do Latin School Auditorium, 
przy 59W. North Ave.

Bułeczka zaprasza i czeka na Was.
GAMA

FidefĆastro 
o Zabójstwie 
J. F. Kennedy 
Washington, D.C. (UPI) — Fidel 

Castro udzielił wywiadu reporterowi 
Tad Szulcowi z magazynu “Parade,” 
ujawniając sprawę otrzymania pry
watnego oświadczenia prez. Johna F. 
Kennedy w dniu, w którym nastąpiło 
zamordowanie Prezydenta.

Kennedy wystąpił w tym oświadcze
niu z propozycjami poprawienia sto
sunków amerykańsko-kubańskich.

Castro powiedział w wywiadzie, że 
rozgrzeszył Kennedy’ego z odpowie
dzialności za nieudałą inwazję w Za
toce Świń, jak też uznał, że śmierć 
prez. JFK była “straszliwym uderze
niem” w stosunki między Kubą i Sta
nami.

Tad Szulc podaje, że rozmawiał 
z Castro 12 godzin w Hawanie i Castro 
wciąż powtarzał, że podziwał amery
kańskiego prezydenta, jak też uwa
żał, że można będzie wypracować 
współdziałanie między nimi (Castro 
i JFK).

Tad Szulc podaje, że według wyja
śnień Castro otrzymał on posłanie 
prywatne od prez. Kennedy w dniu 22 
listopada 1963 r., przekazane przez 
francuskiego dziennikarza. Omawia
no to posłanie, gdy nadeszły wiado
mości, że nastąpił zamach na Ken
nedy’ego.

Castro powiedział obecnie w wy
wiadzie, że zawsze był pod wraże
niem, że prezydent rozważał zagad
nienie stosunków amerykańsko- 
kubańskich.

Jeśli chodzi o inwazję na Kubę 
(Zatoka Świń) Szulc cytyje Castro jak 
następuje:

“Nie uważam Kennedy’ego za odpo
wiedzialnego za inwazję. Kennedy 
odziedziczył plan administracji 
Eisenhowera. Wówczas to Kennedy 
był człowiekiem ideałów, młodzieńczego 
entuzjazmu. Nie sądzę, aby był on 
człowiekiem bez skrupułów.”

Wywiad z Castro ukaże się w “Pa
rade” z 1 kwietnia.

WCZESNO WIOSENNA WYPRZEDAŻ
CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. * ISTNIEJE PONAD 50 LAT
Godziny: Poniedz. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30, 

Piątek 9:30-6:00 * Niedziela—Zamknięte
Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

Piękne 
“Sham” Poduszki

Materiał w Kolorowe Kwiatki, 
Obramowane Falbanką 

100% Polyester
Reg. $4.99.......................$3.99

ŻYLETKI
“Schick” Plus Platinum 

Podwójne ostrza 
5 żyletek wart. $1.29

44( PaCZka Limit6 paczek

“Fortrel” 
PODUSZKI do Spania 
Stand. Rozmiary, Twarde 

100% Polyester 
Reg. $4.99.......................$3.99

Wyprzedaż Obuwia 
Dla Całej Rodziny 

Dziecięce, Damskie, Męskie 
Wszystkie Dobrego Gatunku

Wyprzedaż w Bezmencie 
$5 i $10

JEŚLI COKOLWIEK CHCECIE 
A NIE WIDZICIE, PROSIMY 

PYTAĆ SIĘ NASZYCH 
SPRZEDAWCÓW

-MARIA RODZIEWICZÓWNA ♦

ANIMA VILISj
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I umilkł, zapatrzony mgławo w step bezbrzeżny. Nie 
chciała pytać więcej i tak dojechali Lebjaży, smutni oboje.

Znowu minęło parę tygodni. Czuć się już dawało w 
przyrodzie pewne osłabienie, jakby przestrach zimy. Czę
ściej bywały straszne zamiecie i wichry. Termometr się 
wznosił o południu; baraki, co stały na Tobole, ściągano na 
brzeg; rybacy spotykali już migracje wiosenne ryb, a skórki 
zwierza straciły swą wartość, bo włos był nierówny i oblaty
wał do połowy. Tobolsk i nawet Kurhan napełnił się towa
rem stepowym, zaroił się kupcami, którzy z nim między 
Kirgizów iść mieli. Mówiono o karawanach perkalu, o sie
wach, o paszach i coraz spoglądano ku rzece i dalej ku połu
dniowi.

Pewnej niedzieli Antoni ukazał się u doktora bardzo 
rano. Czerwone miał powieki i usta spieczone. Kolegów dużo 
się zebrało na Mszę, a więc on pannę Marię wyprosił do ga
binetu.

— Może by ksiądz dzisiaj dla mnie żałobną Mszę od
prawił — prosił z cicha.

— Czy to rocznica śmierci rodziców?
— Nie. Za narzeczoną — szepnął.
— Umarła? — zawołała.
Zrozumiała tedy nędzę jego i sprzedaż klaczy. Wszystko 

poszło ha marne.
Skinął tylko głową.
— Biedaku! — rzekła ze współczuciem. — Serdecznie 

mi pana żal. Zostańże u nas po Mszy, gdy wszyscy odjadą. 
Powiedz biedę, lżej będzie!

Uścisnęła mu rękę, a jemu się łzy zakręciły w oczach, 
więc prędko zajął się przygotowaniem do Mszy, byle się lu
dziom nie pokazywać.

Odprawił ksiądz Ubysz żałobną ofiarę, a chłopak mu 
odpowiadał przez łzy i tak żegnał tę dzieweczkę cichą i do
brą, co go bardzo, bardzo kochała. Żyłaby, gdyby mu los 
był lepszy! Ano, i tę mu dola zabrała

Gdy po obiedzie ludzie się rozeszli, a doktor za intere
sem do Szyszkina się wydalił, powiedział wszystko pannie 
Marii. Niepostrzeżenie zawiązywał się między nimi stosu
nek dobry i szczery. Znajdował to naturalnym, że jej jednej 
mówić musi o sobie, a ona słuchała, dając rękom pracowi
tym świąteczny wypoczynek. Mówił już spokojnie, z 
tym swoim poważnym smutkiem i rezygnacją:

— Drugie pięćdziesiąt rubli, com za klacz wziął, to już 
jej przy życiu nie zastały! Opędziła nimi siostra długi i po
grzeb, i jakby jej nie było. Zapalenie płuc było, a potem ga
lopujące suchoty! Wątła była i pracą wyczerpana. Walka 
znowu do zakładu poszła, bo odpocząć nie było za co i ja 
już nic jej posłać nie mogę! Pisze, że u nich już wiosna, i 
przysłała mi z Powązek fiołków kilka.

Dobył list z kieszeni i podał jej na dłoni kwiatki ze
schłe, pomimo to jeszcze trochę wonne. Oboje uśmiechnęli 
się smutno.

— Nie zobaczę już świeżych! — szepnął. — Muszę zo
stać tutaj. A cóż? Na życie strzelbą zarobię, zresztą za pa
robka się zgodzę. Teraz mi mało potrzeba! Siostra sobie 
wystarczy, zdrowa.

Zwiesił głowę i dodał ponuro:
— Ot, i zostałem...
Zmiął suche kwiatki w dłoni i na ziemię cisnął.
— Niech nie przypominają! — zamruczał.

ROZDZIAŁ VI

Nie ma dla przyrody niezdobytej potęgi, nie ma dla 
słońca i lata szańców. Przyszedł dzień wiosny i zima sybe
ryjska precz poszła — nie ustępowała powoli, nie walczyła, 
ale pierzchła, w puch rozbita. Kto taki dzień widział, ten 
widział dzień stworzenia cudowny.

Mróz w przeddzień był jak zwykle; lody i śniegi arszy- 
nowe, wicher smalący zimnem. A tam gdzieś od pustyń 
skwarnych i rozkosznego południa wstał mocarz i szedł na 
tę zimę jak huragan. Doleciał w nocy i uderzył ją w te śnie
gi i lody prądem ciepłego powietrza. I oto już rano Toboł za
drgał, pokreślił się w zygzaki, ściemniał. Z dołu lód począł 
pękać, woda przybierać i masy kry rzuciły się jak tarany 
żywe, łamiąc, miażdżąc, wstępując jedne na drugie, spycha
jąc się na brzegi, ryjąc i szarpiąc wciąż w górę, ku połnocy, 
zwycięski swój pochód, oznajmiając światu hukiem jakby 
stu armat.

Mocarz ze skwarnych pustyń zaganiał je i szedł za nimi, 
uderzając w stepowe śniegi, w tajgi zamarzłe, w kępy su

chych badyli, wwiercał się w ziemię, pędził ku Oceanowi. 
Co rok go szturmował, wiosnę czyniąc po drodze, i tamże 
w lodach odwiecznych padał i ginął, nie doczekawszy się ze ‘ 
swej ziemi posiłków. Za rok brat jego tymże śladem przej
dzie pomścić go i znowu ginąć. Tak oni od wieków ten bój 
toczą z wrogiem-Jbiegunem. Tak im Bóg naznaczył, by i Sy
beria wydziedziczona miała lato swoje. Toboł ruszył ku 
morzu, wlokąc kry, a do niego step spychał swe śniegi, swe 
wody, swą pleśń Rzeka się wzdymała ogromna, do morza 
podobna, bezbrzeżna, oblizywała stopy „uwaru”, dotykała 
wsi nadbrzeżnych, a pomimo swego majestatu wrzała czas 
jakiś i piana obryzgiwała brzegi. Na dnie ten szał się liczył, 
potem ją skwar obezwładni i płynąć będzie leniwie, zdjęta 
martwotą żaru.

W dwa dni step zczerniał, w pięć ożył, w tydzień za
zielenił się.

Antoni Mrozowicki, który na cud ten pierwszy raz pa
trzał, zestawił w myśli ten pochód wiosny z najściami Mon
gołów. Jak oni, tak przyroda ich nie znała oporu, szła jak pio
run, druzgocąc, co spotkała po drodze, i zamierała, gdy 
impet minął. Natura kształci ludzi i taki człowiek jest, jak 
jego ziemia.

Nagle uczynił się upał. Step, wilgocią przesiąkły, począł 
drżeć i żyć szalonym pędem, i to życie rosło. Zda się, sły
chać było szmer kiełkowania, szelest pracy pączków, okiem 
schwytać było można wzrost źdźbeł i liści. I wnet po tych 
obszarach pustych ludzie począli się ruszać. Kirgizi zwinęli 
jurty, opuszczali swe zimowe leże, zmykali na południe, ku 
swym letnim koczowiskom. Zapędzali niedobitki bydła, sta
da owiec, koni; rozbiegali się jak szarańcza na żer.

Za nimi w ślad, jak sępy, ruszyły karawany kupców 
z perkalami. Zbrojnie to szło i tłumnie, zabierało ręce wolne 
od rolnej pracy, a na czele był ajent zaufany, znający stepy 
i obyczaje dzikich stepowców.

Po paru tygodniach w domu Kwaśnikowych został tyl
ko patriarcha rodu i Antoni, synowie roźbiegli się po stepie, 
uprowadzili z sobą i kobiety. Stary pilnował domu i urzędu; 
Antoni, w braku innego zajęcia, wziął rydel i zarabiał dzien
nie, po ogrodach. Polowanie się przerwało na czas jakiś, na 
rybę brakło mu narzędzi, a żyć trzeba było. Z początku o- 
pornie mu szła robota, ale mus napędzał. Kopał z bolącym 
karkiem i mdlejącymi ramiony. Dzienny zarobek starczył 
mu na utrzymanie.

Utowiczowa zwerbowała go prędko do siebie. Przera
biając grzędy, nie dawała próżnować językowi. Gadulstwo 
było jej kardynalną wadą. Drugą było skąpstwo. Kar
miła swego robotnika, ale o zapłacie nie było wznjianki. Go
spodarz z córką wyjechał do Tobolska, więc babina rządziła 
wszystkim i zaprowadziła oszczędności. Chłopak zaś wsty
dził się upominać.

Tak trwało do powrotu doktora.
Panna Maria podczas gospodarskiej inspekcji poznała 

go i zdziwiła się, że pomimo ciepła pracuje w kożuchu. Nie 
zdjął go i przy obieazie, który spożył w gorącej kuchni.
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Z Działalności 
Związku Klubów Polskich

Jak sama nazwa wskazuje Związek 
Klubów Polskich, to organizacja 
zrzeszająca Towarzystwa i Kluby. 
Nadaje im wspólny cel i kierunki 
działania, ale jednocześnie jest pro
wadzona przez delegatów do Związku, 
ponieważ każdy Klub ma swoich de
legatów i wszystkei decyzje Związku 
uchwalane są na zebraniu delegatów.

Zarząd Związku wybierany jest co 
trzy lata na sejmie.

Obecny rok jest rokiem 18-go Sej
mu Związku.

Kluby i Towarzystwa mianują swo
ich reprezentantów do Sejmów i ci wy
bierają nowy zarząd na następną, 
trzyletnią kadencję.

Oto lista klubów i towarzystw 
zrzeszonych w Związku Klubów Pol
skich.

Klub Parafii Osielec, Klub Sie- 
dliszowicie, Klub Przyjaciół Krako
wa i Ziemi Krakowskiej, Klub Pa
rafii Luszowian, Klub Łęczan, Klub 
Narciarski “Tatry”;

Klub Parafii Jadowniki Mokre, 
Klub Wzajemnej Pomocy Parafii 
Dąbrowa, Klub Zwierniczan, Klub 
Wola Przemykowska, Klub Wioski 
Niedzieliska, Klub Powiatu Mielec;

Towarzystwo Ratunkowe Kalwarii 
Paglawskiej, Klub Brzeziny, Towa
rzystwo Ratunkowe Szczurowa, Klub 
Parafii Zassow, Klub Pilzno i Oko
lica, Klub Zaborowian;

Towarzystwo Ratunkowe Kwików,

Klub Limanowa, Klub Niedźwiada, 
Klub Jasło, Klub Dołęga, Klub Czar
na, Klub Raciechowice, Klub Bła
żowa, Klub Przybysławice;

Klub Borek Wielki, Klub Niedo
mice, Klub Przyjaciół Ziemi Tarnow
skiej, Zespól Taneczny Polonez, Klub 
Ziemi Rzeszowskiej “Resowia””, 
Klub Miechowicie Wielkie, Klub Wie
trzychowice, Chór “Echo”, Towarzy
stwo Ratunkowe Górka.

Komunikaty Klubów
Klub Lęczan zaprasza na zabawę 

stoliczkową, która odbędzie się dnia 
8-go kwietnia, o godz. 1-ej po poł., 
w budynku Związku. Organizatorzy 
przygotowali wiele niespodzianek, 
będą wartościowe fanty do wygrania.

Podane będą ciasto i kawa.
★ ★ ★

Klub Wola Przemykowska infor
muje o miesięcznym zebraniu Klubu 
w dniu 9-go kwietnia, o godz. 2:30 
po poi., w budynku Związku.

★ ★ ★
Klub Kalwaria Pacławska zapra

sza członków Klubu na zebranie 
miesięzne w dniu 8-go kwietnia, o 
godz. 3-ej po poł., w budynku Związ
ku. * * *

Towarzystwo Ratunkowe Szczuro
wa zawiadamia o miesięcznym po
siedzeniu Towarzystwa w niedzielę, 
8-go kwietnia, o godz. 2-ej po poi., 
w sali Placówki 90-ej SWAP, 6005 
W. Irving Park Rd.

Wieczór Młodzieżowy 
w Klubie Przyjaciół Warszawy

W sobotę, 7 kwietnia Klub Przy
jaciół Warszawy w swojej stałej sie
dzibie w John Beyzym Memorial, 

tytuł: “To było dawno — pamię
tasz?” Na program złożą się skecze, 
wiersze i piosenki — wszystko z hu-

6965 W. Belmont Ave., urządza wie- morem i z łezką.
czór towarzyski, podczas którego 
program rozmaitości dadzą “Wi
chry,” reprezentacyjny zespół Har
cerstwa Polskiego w Chicago.

Zespół “Wichry,” który przedsta
wił w zeszłym roku w Klubie taki 
piękny program, występuje często

Wszystkich więc członków i bywal
ców Klubu oraz rodziców i przyja
ciół Zespołu serdecznie zapraszamy, 
by swoją obecnością dali dowód tej 
ofiarnej młodzieży, że trzeba, że war
to i że jest ona mile widziana i słu
chana.

na obchodach świąt narodowych, a 
ostatnio w tym roku wziął udział 
w programie na spotkaniu Narodów 
Ujarzmionych.

Poza programem będzie wszystko 
jak zwykle. A więc: kawa, herbata, 
kanapki i ciasto, towarzyski bridge, 
bar obficie zaopatrzony i muzyka 

Tym razem program w Klubie nosi z taśmy.

Plenarne Posiedzenie
W sobotę, 7 kwietnia odbędzie się 

plenarne posiedzenie Okręgu II 
Związku Sokolstwa Polskiego w Ame
ryce Okr. n. Zebranie to połączone 
będzie z zebraniami: Kola Legii Ho
norowej oraz Komisji Technicznej. 
Wieczorem odbędzie się tradycyjne 
“Święcone.”
Porządek Zebrania

Godz. 10:30 rano — Komisja Tech
niczna przeprowadzi próbę zlotowych 
ćwiczeń i tańców, oraz omówi plany 
dotyczące Zlotu, jaki odbędzie się w 
Michigan w lipcu.

Godz. 12 w południe — posiedzenie 
Koła Legii Honorowej. Prezes C. 
Dziekan zagai to posiedzenie.

Godz. 1 po poł. — otwarcie plenar
nego posiedzenia Okręgu II. Apeluje
my do poszczególnych Gniazd o wy
słanie licznych delegacji na to ostat
nie przed 3otem posiedzenie.

Godz.. 5 wieczorem — tradycyjne 
“Święcone.” Oprócz tradycyjnego po
siłku przewiduje się wystawę pisanek

Klub Marynarski 
Morskie Oko

Zarząd Klubu Marynarskiego Mor
skie Oko serdecznie zaprasza na do
roczny “dzień szynkowy,” który od
będzie się w niedzielę, 8 kwietnia, 
w sali parafialnej kościoła Serca Pa
na Jezusa, przy 46-ej i Wolcott. Po
czątek o godz. 2:30 po poł. Wstęp 
|1.50 od osoby. Będzie dużo niespo
dzianek. Mary Ann Białek — koresp.

i konkurs na najśmieszniejszy lub 
najoryginalniejszy kapelusz. “Świę
cone” kosztuje $6 od osoby.
Jarmark Gniazda

Gniazdo 42 w Chicago zaprasza 
wszystkich na “Jarmark,” jaki od
będzie się w niedzielę, 15 kwietnia 
w Immanual Activity Building, przy 
12 W. 34th Str., w Steger, Dl. Początek 
o godz. 12:30 po poł. Jarmark trwać 
będzie do godz. 5:30 wiecz.

Komitet przygotowuje smaczne pol
skie potrawy a kioski będą zaopatrzo
ne w wiele atrakcyjnych towarów. 
O godz. 3:30 po poł., członkowie 
Gniazda 42 wystąpią w krótkim popi
sie tańców narodowych. Wstęp po $1 
od osoby. Całkowity dochód z tego 
jarmarku przeznaczony jest na utrzy
manie klas gimnastycznych Gniazda 
42.

Posiedzenie Klubu 
Przyjaciół Prezesa 

A. Mazewskiego
W niedzielę, 8 kwietnia, odbędzie 

się wyborcze posiedzenie Klutfu Przy
jaciół A. Mazewskiego. Prosimy 
wszystkich członków o przybycie. 
Przypominamy, że kandydaci na 
urzędy muszą opłacić na bieżąco 
składki członkowskie. Posiedzenie 
rozpocznie się o godz. 1:30 po poł., 
ale sekretarka finansowa będzie urzę
dowała wcześniej, aby umożliwić 
wszystkim zapłacenie składek.

Powołana została komisja oblicze
nia książek, która zbierze się przed

Odwołanie Zebrania 
Klubu Pow. Jasło

Klub pow. Jasło zawiadamia, że 
odwołuje swe regularne posiedzenie 
do maja. O terminie zebrania zawia
domimy później.

Jan Kopeć — prezes 
Józefa Solemowski — sekr. 

zebraniem, o godz. 1-ej po poł. W 
tym roku przypada 20-lecie naszego 
Klubu. Prowadzone są już wstępne 
przygotowania do tej uroczystości.

Prosimy członków o liczne przyby
cie.

Cz. Pawlak, prezes; 
' H. M. Stermińsk^sekr.

N JTANIEJ 
JŁATWIEJ 
JSZYBCIEJ

PRAWO JAZDY
dla kierowców zawodowych i kierowców samochodów osobowych można 

. uzyskać w najstarszej polskiej szkole nauki jazdy w Chicago

PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL Józefa
5538 W. BELMONT Tel.: 736-5522 Olszewskiego

WASHINGTON.— Przedstawiciele Kongresu Polonii Amery
kańskiej w czasie ostatniego pobytu w Washingtonie, oprócz 
spotkania z sekretarzem stanu U.S. Georgem Shultzem, 
spotkali się z przewodniczącym Komitetu Spraw Zagranicz
nych Izby Reprezentantów kongr. Dante B. Fascell (D. z 
Florydy). Na zdjęciu od lewej: prezes K.P.A. i ZNP mec. 
Alojzy A. Mazewski, kongr. Fascell, wiceprezes K.P.A. Kazi
mierz Łukomski i Jan Nowak (Zdzisław Jeziorański), dyrektor
K.P.A. (Foto: Alberta Mogrzeca, Diplomatic Press)

Ku Czci Konstytucji 3-go Maja
Program Obchodu, Jaki Odbędzie Się 

w Cleveland, Ohio
Cleveland, Ohio — Wydział K.P.A. 

na Ohio przygotowuje specjalną uro
czystość na dzień 6-go maja z okazji 
193-ej Rocznicy Uchwalenia Konsty
tucji 3 Maja.

Na przewodniczącego komitetu wy
znaczono (Lesława Partykę, wicepre
zesa Wydziału, oraz większości urzę
dników zarządu jako członków Komi
tetu. Marszalkiem Parady jest po
wszechnie znany Komendant Stanowy 
PLAV George Strcker.

Przewidujemy następujący porzą
dek uroczystości:

1. Godzina 7-ma rano —zbiórka re
prezentacji polskich organizacji 
przed domem Lincoln Post 13 PLAV, 
poczym odjazd do pomników.

Godzina 8-ma rano — złożenie wień
ców przed pomnikami gen. Tadeusza 
Kościuszki i gen. Kazimierza Puła
skiego.

2. Godzina 10:30 rano — Msza św. 
w kościele Przemienienia Pańskiego, 
którą odprawi Kapelan Wydziału, 
Marian Kencik.

3. Godzina 12-ta w południe — 
zbiórka oddziałów weterańskich, pol
skich organizacji i towarzystw wzdłuż 
ulicy Fleet i Washington Park. Czoło 
parady na wysokości East 49 Str.

4. Godzina 1:30 po południu — po
czątek parady i marsz w kierunku 
domu Związku Polaków.

Godzina 2:30 po południu — począ
tek oficjalnego programu pod prze
wodnictwem C. Partyki.

Bezpośrednio po programie, około 
godziny 4:30, nastąpi przyjęcie w dol
nej sali Związku Polaków, na które 
również serdecznie zapraszamy.

Józef Ptak, Prezes 
Wydziału K.P.A. na Ohio 

Czesław Partyka, Przewodniczący 
Mieczysław Garncarek, Sekretarz

“Z Ojcem Świętym 
Dookoła Świata”

Odczyt Redaktora
W. Wasiutyńskiego

W niedzielę, 8 kwietnia, o godzinie 
11:00 rano redaktor Wojciech Wa- 
siutyński wygłosi odczyt p.t. “O pro
gram większości Polaków.”

Dr Wasiutyński jest znanym dzien
nikarzem i publicystą na zachodzie. 
Artykuły jego są publikowane przez 
większość pism polskich na zacho
dzie.

Odczyt odbędzie się w sali pnr. 
2952 N. Milwaukee Ave., na 2-gim 
piętrze.

Odczyt ogranizuje Instytut im. Ro
mana Dmowskiego, Oddział w Chica
go. Dr Wasiutyński jest prezesem 
Instytutu im. R. Dmowskiego w Sta
nach Zjednoczonych.

Rozdanie Nagród 
w Konkursie Literackim 
Pol. Klubu Artystycznego

W niedzielę, 8 kwietnia, o godz. 
3 po poi., w salach Centrum Kul
turalnego im. M. Kopernika, odbę
dzie się rozdanie nagród zwycięzcom 
dorocznego konkursu literackiego 
prowadzonego przez Polski Klub Ar
tystyczny. Centrum im. Kopernika 
mieści się przy 5216 W. Lawrence 
Ave.

Organizatorzy serdecznie zaprasza
ją-

Wyróżnione zostaną prace zarówno 
w języku polskim, jak też i angiel
skim.

W konkursie biorą udział młodzi 
ludzie, uczniowie chicagoskich szkół 
średnich i studenci lokalnych uniwer
sytetów.

“Easter Brunch” 
w Domu Sw. Józefa

Towarzystwo Matki Boskiej Często
chowskiej zaprasza na tradycyjny 
“Easter Brunch”, który odbędzie się 
w niedzielę, 8 kwietnia, o godz. 1:30 
po poł., w Domu Sw. Józefa, 2650 
N. Ridgeway Ave. Bilety są po 
$3.50 od osoby.

Po krótkim posiedzeniu, wspólnie 
odprawimy w kaplicy Domu Drogę 
Krzyżową.

W sprawie rezerwacji biletów nale
ży telefonować od siostry Mod. May 
Joseph na nr: 235-8600.

Kongres Polonii Amerykańskiej, 
Wydział na stan Illinois, zaprasza 
na spotkanie z Tadeuszem Nowa- 
kowL’kim, dziennikarzem, pisarzem i 
autorem 15-tu poczytnych książek, 
z tego czterech na temat podróży 
Papieża Jana Pawła II.

Tadeusz Nowakowski zyskał sobie 
przydomek “reportera papieża”, po
nieważ uczestniczył w 20-tu podró
żach Ojca Świętego. Wrażenia zebra
ne podczas tych wojaży publikowa
ne były w polonijnej prasie i wyda
ne w postaci książek, cieszących się 
ogromnym powodzeniem.

Barwność i żywość opisów oraz 
głębokie zrozumienie poruszanych 
problemów są jednym z powodów 
popularności Tadeusza Nowakow
skiego, jako dziennikarza i pisarza.

Tadeusz Nowakowski jest współpra
cownikiem rozgłośni Radio Wolna 
Europa, jest członkiem redakcji

Zabawa Wiosenna 
Absolwentów 
Weber H.S.

Stowarzyszenie Absolwentów szko
ły średniej Webera urządza “Zaba
wę wiosenną” w sobotę, 8 kwietnia, 
w auli szkolnej, 5252 W. Palmer.

'Frankfurter Allgemeine Zeitung, 
gdzie zajmuje się sprawami Europy 
Środkowej i Wschodniej oraz prowa
dzi co tygodniowy program telewi
zyjny w Kolonii, w Niemczech Za
chodnich, gdzie omawiane są aktu
alne problemy polityki zagranicznej, 
głównie bloku wschodniego.

Tadeusz Nowakowski będzie mówił 
na temat: “Z Ojcem Świętym dooko
ła świata”. Spotkanie odbędzie się 
w budynku Kongresu Polonii Amery
kańskiej, 5844 N. Milwaukee Ave., w 
niedzielę, 8-go kwietnia, o godz. 
3-ej po poł.

Zebranie Zarządu 
Stow. Polskich Emerytów 

Kombatantów
Zarząd Stowarzyszenia Polskich 

Emerytów Kombatantów zawiada
mia, że dnia 12 kwietnia (czwartek), 
o godz. 1-ej po południu, w sali Coper
nicus Center, przy 3160 N. Milwaukee 
Ave., odbędzie się nadzwyczajne ze
branie zarządu S.P.E.K. Będzie oma
wiana sprawa zorganizowania “Świę
conego.” Obecność wszystkich człon
ków zarządu obowiązkowa.

L. Pieczara — prezes 
A. Tapkowski — sekr.

12 Dziekanów 
Archidiecezji

Kardynał Joseph Bemardin miano
wał 12 księży dziekanami. Będą oni 
pomagać w pracy duszpasterskiej 
sześciu biskupom sufraganom Archi
diecezji. Każdy biskup będzie miał 
do pomocy po dwóch dziekanów.

Wśród 12 nowomianowanych dzie
kanów są dwa polskie nazwiska. Dzie
kanem dziekanatu Nr 6 jest ks. Ed
mund J. Siedlecki, proboszcz par. 
św. Wieńczysława. Ks. Siedlecki po
magać będzie bp. Placido Rodrigues.

Dziekanem dziekanatu Nr 4 został 
ks. Tadeusz Jakubowski, proboszcz 
parafii św. Roberta Bellarmine. Po
magać będzie ks. bp. Nevinowi W. 
Hayes.

Ks. bp. Alfred Abramowicz opieku
jący się V Wikariatem, będzie miał 
do pomocy w dziekanacie 9 — ks. 
Charlesa J. Koube, proboszcza par. 
św. Cyryla i Metodego, oraz ks. Johna 
W. Curran, proboszcza par. św. Kry
styny — dziekanat Nr 11.

Polska Książka 
w Polskim Domu 1

Z Życia
Organizacyjnego

Z.N.P.
Do Gmin i Grup 

Należących 
Do Okręgu 12 ZNP

Uprasza się sekretarzy Gmin i 
Grup, którzy jeszcze nie nadesłali 
mandatów swoich delegatek, ażeby 
to uczynili natychmiast, w celu unik
nięcia nieprzyjemności, w związku 
z tym, że panie delegatki nie są za
wiadomione o wyborach czy też insta
lacji. Sekretarka nie mając manda
tów nie wie do kogo mają być wysłane 
zawiadomienia.

Mandaty proszę przysyłać wprost 
na ręce sekr. Wydziału Kobiet Marii 
L. Szeląg — 5746 S. Newland Ave., 
Chicago, Illinois 60638.

Maria L. Szeląg — sekr.

Zebranie
Grupy 1532 ZNP

Miesięczne zebranie Grupy 1532 
ZNP odbędzie się w piątek, 6 kwiet
nia, o godz. 7:30 wieczorem, w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park Rd. Prosimy członków o liczne 
przybycie.

St. Scibło — prezes

Zebranie Gr. 694 ZNP 
Tow. Synowie Wolności 
Przypominamy naszym członkom, 

że posiedzenie miesięczne odbędzie 
się we wtorek, 10 kwietnia, w sali E. 
Moskala, przy 5639 N. Milwaukee 
Ave., o godz. 7:30 wieczorem.

Zarząd prosi wszystkich członków 
o przybycie, jest bardzo wiele waż
nych spraw wymagających załatwie
nia.

Piotr Marud—prezes 
Józefa Cieśla — sekr.

Zabawa Towarzyska 
Tow. Giewont, 

Grupa 2514 ZNP
Podajemy do wiadomości, że Tow. 

Giewont urządza swą roczną zabawę 
towarzyską, w niedzielę, 8-go kwiet
nia, w sali Lusaka Mission, 6965 
W. Belmont Ave.

Dochód jest przeznaczony na cele 
dobroczynne, społeczno-humanitar
ne.

Komitet pań z komisarką Kazi
mierą Pytel na czele zapewniają, 
że będzie domowej roboty gorące 
podanie, jak i piękne fanty do wy
grania. Będzie można mile spędzić 
czas w gronie przyjaciół.

B. Migała, prezes;
K. Pytel, wiceprezeska

Zabawa Stoliczkowa 
Tow. Kopiec Piłsudskiego 

Grupa 1972 ZNP
Towarzystwo Kopiec Piłsudskiego, 

Grupa 1972 ZNP zaprasza na “zaba
wę stoliczkową”, która odbędzie się 
w sobotę, 7 kwietnia, o godz. 5:30 
po poł., w sali Karlov Club, 4058 
W. 47-ma ul.

Zarząd serdecznie wszystkich za
prasza. Dochód z tej zabawy jest 
przeznaczony na pokrycie kosztów 
związanych z urządzaniem “Gwia
zdki” dla dzieci naszej Grupy. Or
ganizatorzy zapewniają dużo niespo
dzianek. Bilety będzie można nabyć 
przy wejściu na salę po $1.50 od 
osoby. m. Nowotarski, prezes;

T. Radosz, sekr. fin.
Zabawa rozpocznie się o godz. 8-ej 
wiecz. Wstęp $4 od osoby. Do tańca 
grać będzie zespół “Musical Sharps”. 
Komitet zapewnia doskonałą zabawę 
oraz smaczne przekąski.

Z Życia SPK Koła Nr 31
Instalacja

Zarząd Koła przypomina członkom, 
że spotkanie koleżeńskie z okazji in
stalacji nowoobranych władz Koła 
odbędzie się w dniu 8 kwietnia, o 
godz. 3-ej po poł., w domu własnym, 
3242 N. Pulaski Rd., i prosi członków, 
przyjaciół i sympatyków Koła o wzię
cie udziału w tej dorocznej impre
zie.
Z Pomocą Niemowlętom

Zarząd Koła apeluje do członków o 
zakupienie biletów na koncert Libe- 
race’go, zorganizowany przez Wy
dział Kongresu P.A. na stan Illinois 
na 3 kwietnia.

Bilety są do nabycia w domu 
Wydziału, 5844 N. Milwaukee Ave. 
Święcone Koła

Święcone SPK Koła Nr 31 w bież, 
roku odbędzie się w dniu 29 kwiet
nia, o godz. 2-ej po poł., w domu 
własnym, 3242 N. Pulaski Rd.

Zarząd apeluje do członków, przy
jaciół i sympatyków o zarezerwowa
nie powyższej daty i wzięcie udziału 
w tej tradycyjnej imprezie.

Zarząd Koła

Wołowy

STEK OD UDA
(Round Steak) ■

STEK OD ŻEBER 1.9 9 Ft. " Ft

STEK Z KOŚCIĄ 2.89fl

KURZE UDKA "J 
(Chicken Drumsticks) J
WIEPRZOWE NÓŻKI 39C fu K
WOŁOWE FLACZKI 89Ort

10-Funt. Paczka 7.99
Gold Medal

MĄKA 5S 7OC
(Flour) _ __ K
AROMA KAWA i«. Pu«ka 3.9 9 f
Maxwell House — — —
KAWA ROZPUSZCZALNA lo-unc. si.ik 3.99

Longacre

PARÓWKI QQC
Z Kury (Chicken Franks) g W

CORN KING BOCZEK 1.29 Ft. Ft.

ŚWIEŻE PIECZARKI 1.49fi.

7cuRiiDsRHPEPPER nnc
ZK.pnemT.waru Na MM’1'
$10.00—Bez Kupna $1.29 v Kul' ^Jp,us
JENO’S PIZZA 10.8 Unc. 8 9 C
HAWTHORN MELLODY TWAROŻEK uunc. 7 9 C

TRUSKAWKI 4
(Strawberries)

SELER 29pFt.
OGÓRKI 39C Kt B

Christian Bros. * _

SŁN,IAK H49
DIMITRI WÓDKA *utr. 3.99 W#
OLD STYLE PIWO WlMlue. Puszek 1.99

POMARAŃCZE 4 Funty Za - nn

Kki 4FuntyZa l00
BANANY 3 Funty Za

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 3 do 8 Kwietnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 7 Kwietnia, o Godz. 5:00 FM.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00
Miesięcz. (lmo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35f

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Rokowania w Wiedniu
Po dwóch dekadach bezowocnych prób zmniej

szenia liczby blisko 2 milionów żołnierzy skon
centrowanych w centralnej Europie, niespo
dziewanie zrodziła się nadzieja na redukcję 
sił NATO i Paktu Warszawskiego. Rokowania 
w tej sprawie w Wiedniu znajdowały się do
tąd na marginesie rozmów w Genewie przed
stawicieli Stanów Zjednoczonych i Związku 
Sowieckiego, których celem jest ograniczenie 
zbrojeń nuklearnych.

Rozmowy genewskie zostały zerwane przez 
Sowiety, ale ich przedstawiciele wrócili do 
stołu konferencyjnego w Wiedniu. W prze
ciwieństwie do rozmów w Genewie w których 
udział biorą tylko przedstawiciele obydwu su
permocarstw, w rokowaniach w Wiedniu biorą 
udział delegaci wszystkich państw należących 
do NATO i Paktu Warszawskiego.

Wznowienie rozmów w Wiedniu zostało przy
jęte z ulgą w Europie, obawiającej się kon
frontacji supermocarstw po zerwaniu rokowań 
w Genewie. Prez. Reagan, oskarżany o spowo
dowanie ostrymi wypowiedziami pod adresem 
Moskwy oziębienia stosunków między Zacho
dem i Wschodem, również nie ukrywa zado
wolenia z podjęcia rozmów w Wiedniu. Dele
gacja amerykańska odleciała do stolicy Austrii 
z nowymi instrukcjami prez. Reagana, dla któ
rego podpisanie przed wyborami traktatu o 
redukcji sił lądowych w Europie byłoby b. 
pożądanym osiągnięciem, które pozbawiłoby 
kontrkandydata argumentu, że Stany Zjedno
czone pod jego rządami spowodowały napię
cie z ZSRR.

Zmniejszenie sil lądowych w Europie nabiera 
znaczenia dopiero obecnie. Dotąd traktowano 
to zagadnienie jako mniej ważne, dając pierw
szeństwo ograniczeniu strategicznych broni 
nuklearnych supermocarstw. Wierzono, że suk
ces rokowań w Gnewie stworzy odpowiedni 
klimat dla redukcji sił lądowych i przyczyni 
się do sukcesu rokowań w Wiedniu. Obecnie 
zaczęto sobie zdawać sprawę, że inwazja za
chodniej Europy przez masy pancerne i pie
choty Paktu Warszawskiego zmusiłaby NATO 
do użycia taktycznych broni nuklearnych co 
mogłoby dać Moskwie pretekst do zastosowa
nia strategicznych broni nuklearnych.

Od powstania obydwu bloków, państwa Pak

tu Warszawskiego mają zdecydowaną przewagę 
nad NATO w broniach “konwencjonalnych”. 
Amerykański “straszak atomowy” działał sku
tecznie jak długo Stany Zjednoczone miały w 
dziedzinie strategicznych broni nuklearnych 
znaczną przewagę nad Sowietami. W okresie 
“detente” (Nixon-Breźniew) Sowiety “dopę- 
dziły” Amerykę, zwiększając równocześnie 
swoją przewagę w siłach lądowych. Zmniejsze
nie liczby żołnierzy, czołgów i samolotów oby
dwu bloków może przywrócić równowagę i stać 
się ważnym czynnikiem stabilizacji.

Moskwa złagodziła nieco swoje stanowisko 
w sprawie weryfikacji sił i wykazała zainte
resowanie propozycją NATO zmniejszenia sił 
lądowych do 700,000, lotnictwa do 200,000 
ludzi. Główną kłodą na drodze do porozumienia 
była dotąd mania tajemniczości na jaką cierpią 
komuniści. Mimo to w Wiedniu powstał lepszy 
klimat i NATO ma nadzieję, że wycofanie z 
Europy 13,000 wojsk amerykańskich i 20,000 
sowieckich z pogranicza z Przymierzem Atlan
tyckim może być dobrym początkiem i roko
wać nadzieje na osiągnięcie znacznej redukcji 
sił obydwu bloków, skoncentrowanych po oby
dwu stronach “żelaznej kurtyny”. W dalszym 
ciągu trudną sprawą jest “weryfikacja” sił. 
Wyrzutnie rakiet strategicznych wykrywają 
“satelity” krążące nad supermocarstwami. Nie 
mogą one jednak “policzyć” żołnierzy i czoł
gów. Sowiecka tajemniczość utrudnia weryfi
kację sił.

Rozmowy w Wiedniu są jedynym terenem 
stałych kontaktów Zachodu ze Wschodem. W 
stolicach NATO panuje przekonanie, że osią
gnięcie porozumienia w Wiedniu może utoro
wać drogę do porozumienia w Genewie. Dotych
czas myślano odwrotnie, uzależniając poprawę 
stosunków między Zachodem i Wschodem od 
ograniczenia zbrojeń strategicznych. Skoncen
trowanie na małej przestrzeni 960,000 sił ko
munistycznych i 800,000 wojsk NATO może 
doprowadzić do powstania sytuacji podobnej 
do istniejącej obecnie nad dolnym Eufratem 
i Tygrysem, gdzie wojska irackie dla powstrzy
mania fal atakujących Irańczyków zastosowały 
zakazane bronie chemiczne. Redukcja sił lą
dowych NATO i Paktu Warszawskiego ma więc 
doniosłe znaczenie.

Ścigać Zbrodniarzy Wojennych
W prawie 40 lat po zakończeniu ostatniej 

wojny światowej nadal istnieje bezsporna po
trzeba ścigania oraz ujawniania ukrywających 
się przed wymiarem sprawiedliwości zbrodnia
rzy wojennych. Chodzi tu zarówno o głów
nych sprawców tych zbrodni, a więc Niemców, 
organizatorów i wykonawców hitlerowskiej po
lityki ludobójstwa, jak ich ochotnych pomoc
ników różnego pochodzenia, stawiających na 
kartę zwycięstwa “Tysiącletniej Rzeszy”.

Zdawało się, że zagadnienie ścigania i kara
nia zbrodniarzy wojennych nie będzie nasuwało 
żadnych wątpliwości. Samo bowiem poczucie 
sprawiedliwości nasuwa przecież przekonanie, 
że zbrodniarze powinni być ukarani.

Tymczasem okazało się, że ukrywający się 
w różnych zakątkach świata zbrodniarze uzys
kiwali poparcie i pomoc różnych czynników 
politycznych, a nawet urzędowych w niektó
rych państwach, ponieważ zgłaszali swe usługi 
nowym mocodawcom, głównie ze środowisk 
agencji specjalnych. W zamian za ujawnianie 
posiadanych z okresu wojennego tajemnic 
wywiadowczych otrzymywali życzliwe trakto
wanie ich własnych zbrodni i przestępstw.

Właśnie w ostatnich latach było sporo tego 
rodzaju wypadków, gdy i na terenie Stanów 
Zjednoczonych problem ścigania zbrodniarzy 
wojennych był blokowany przez ośrodki władz 
bezpieczeństwa zainteresowanych wykorzysty
waniem zbrodniczych “fachowców” dla włas
nych celów. Gdy jednak doszło do ujawnia
nia skandali w tym zakresie, gdy zostały pod
jęte coraz silniejsze naciski czynników społecz
nych ze środowisk etnicznych, które najbar
dziej ucierpiały w okresie wojny od zbrodnia
rzy legitymujących się znakiem swastyki, wresz
cie i amerykańskie władze wymiaru sprawied
liwości postanowiły utworzyć w ramach De
partamentu Sprawiedliwości specjalne “Office 
of Special Investigations” (OSD.

Podstawowym jego zadaniem jest podejmo
wanie wysiłków na rzecz ujawniania i pocią
gania do odpowiedzialności karnej hitlerows
kich zbrodniarzy, którzy w ten czy inny spo
sób przedostali się do U.S.A, po wojnie, często 
z pomocą czynników władz bezpieczeństwa, 
które miały przecież za zadanie nie osłanianie, 
ale ściganie zbrodniarzy wojennych.

Dlaczego podejmujemy to zagdnienie? Otóż 
okazało się w ostatnim czasie, że amerykań

ska mechanika wymiaru sprawiedliwości wo
bec zbrodniarzy wojennych wykazuje niedok
ładności, zaś wobec sprawców zbrodni wojen
nych wykorzystuje luki prawne lub też typowo 
adwokackie “chwyty” ze strony ich obrońców. 
To też słusznie i na czasie czterej wybitni 
Amerykanie polskiego pochodzenia wystąpili 
do Prokuratora Generalnego U.S., Williama 
French Smitha, z wezwaniem, aby udzielał 
poparcie wysiłkom (OSI) dotyczącym wytacza
nia procesów o zbrodnie wojenne.

Z tego typu interwencją, którą podtrzymu
jemy i popieramy w całej rozciągłości, wystą
pili: ks. Leonard Chrobot, działacz Kongresu 
Polonii Amerykańskiej i naukowiec z Zakła
dów Orchard Lake, Mich., dr Tadeusz Groma
da, Sekretarz Generalny Polskiego Instytutu 
Naukowego w New Yorku, Jan Nowak, były 
długoletni dyrektor polskiej sekcji Radia Wol
nej Europy i ks. John Pawlikowski, profesor 
“Catholic Theological Union” w Chicago.

Ważne jest, że wystąpienie tej grupy wybit
nych działaczy polskiego pochodzenia zostało 
poparte przez wpływowy ośrodek amerykańskich 
Żydów, a mianowicie “American Jewish Com
mittee” w New Yorku, który ostatnio nawią
zał współpracę z środowiskami Polonii Amery
kańskiej na rzecz utworzenia “Polish-American- 
Jewish Task Force”.

Wspomniana czwórka działaczy Polonii w 
liście do Prokuratora Gen. U.S. wyraźnie za
rzuca, że różnego typu “naciski” są stosowane 
w interesie zbodniarzy wojennych, aby nie po
dejmować dochodzeń czy też traktować te do
chodzenia łagodnie.

Ostrzegają oni również, aby władze amery
kańskie były bardzo ostrożne w korzystaniu 
z sowieckich źródeł, jeśli chodzi o zbrodniarzy 
wojennych. Występujący z interwencją otrzy
mali zapewnienia Departamentu Sprawiedli
wości, że “w decyzjach sądowych”, jakie do
tąd zapadły, podstawami były z reguły nie 
sowieckie źródła informacyjne.

W konkluzji należy oświadczyć, że mimo 
różnego rodzaju przyczyn, które opóźniały do
chodzenia i procesy dotyczące niemieckich 
zbrodniarzy wojennych, zorganizowana Polo
nia ma obowiązek popierania wystąpienia grupy 
działaczy, gdyż jest ono wyrazem obywatel
skiej troski, aby sprawcy zbodni nie kryli 
się za wolnościowe uprawnienia, z jakich chcie- 
liby korzystać w tym kraju.

Komuniści Tworzą 
“Katynie”

— Wszędzie Gdzie Zdobędą Władzę

WN1
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Złowrogi Wzór
NOWY DZIENNIK - Międzynaro

dowe agencje prasowe doniosły ostat
nio o kilku sensacyjnych sprawach, 
pozornie nie związanych ze sobą. Gdy 
się jednak zastanowić, to wszystkie 
te doniesienia układają się w złowrogi 
wzór.

Przypomnijmy je krótko. Niedawno 
dowiedzieliśmy się, że policja w 
Kolumbii otoczyła i zaatakowała tajne 
laboratoria w dżungli, gdzie co naj
mniej od dwóch lat produkowano w 
ogromnych ilościach kokainę, szmu- 
glowaną następnie do Stanów Zjedno
czonych. Strażnikami tego kompleksu 
byli ekstremiści kolumbijscy — człon
kowie oddziałów zbrojnych tamtejszej 
partii komunistycznej. Za swoje usługi 
pobierali od producentów 10 proc, 
obrotów, co wynosiło dziesiątki milio
nów dolarów miesięcznie. Część tych 
pieniędzy przeznaczali na zakup broni 
kubańskiej, szmuglowanej następnie 
do Kolumbii, a stamtąd — dalej, 
zależnie od planów.

W niedzielę gazety codzienne przy
niosły wiadomość o kolejnej sensacji: 
kradzieży 21,8 min dolarów ze skarbca 
firmy Brink Securmark w Rzymie. 
Tak ogromnej sumy nigdy przedtem 
we Włoszech nie skradziono. Precyzyj
nie przeprowadzona operacja była 
przypuszczalnie dziełem Czerwonych 
Brygad.

W piśmie “International Defense 
Review” ukazał się ostatnio wywiad 
z b. sowieckim agentem wojskowym, 
który kilka lat temu zbiegł na Zachód. 
Twierdzi on, że w wypadku wybuchu 
wojny między ZSRR i krajami zacho
dnimi do akcji ruszą specjalne jedno
stki KGB i GRU (wywiadu wojsko
wego) z zadaniem zamordowania jak 
największej liczby dowódców NATO i 
przywódców cywilnych, zniszczenia 
baz lotniczych i głównych ośrodków 
komunikacji. Już teraz trenuje się 
ich do przyszłej roli. Podobno w skład 
tych oddziałów śmierci wchodzą czo
łowi sportowcy sowieccy, stale za
praszani na zawody za granicę.

Jednocześnie prasa angielską rozpi
suje się o szerzącej się narkomanii 
wśród żołnierzy amerykańskich sta
cjonujących w bazach na terenie 
Wielkiej Brytanii. Nawet szanowany 
“Times” zamieścił tę wiadomość pod 
sensacyjnym tytułem: “Jedna czwar
ta żołnierzy USA w Europie zażywa 
narkotyki”. Nie wymieniony z nazwi
ska oficer amerykański uważa, że za 
tą kampanią prasową stoją ugrupo
wania pacyfistyczne, które chcą w ten 
sposób zdyskredytować w oczach 
opinii światowej armię USA i zasiać 
wątpliwości co do jej morale. Tym
czasem w sprawy z narkotykami 
wmieszanych było najwyżej 300 żo
łnierzy, tj. 1 procent 30-tysięcznych sił 
stacjonujących w Wielkiej Brytanii.

Co z tego wszystkiego wynika? Po
ważne zagrożenie dla demokracji. 
Wróg chwyta się najbardziej podstę
pnych metod, by rozłożyć społecze
ństwa państw zachodnich od środka. 
Jak stwierdzili ostatnio uczestnicy 
konferencji Interpolu, organizacji 
zrzeszającej policję 20 państw, jesteś
my świadkami nowego groźnego feno
menu: ścisłej współpracy zorganizo
wanego świata przestępczego z ugru
powaniami terrorystycznymi. Te 
spółki gangstersko-ekstremistyczne 
zajmują się szmuglem narkotyków i 
broni na wielką skalę. Dążą do de
stabilizacji życia społecznego i poli
tycznego w wolnym świecie, do ster
roryzowania obywateli.

Czy organa ścigania poradzą sobie 
z tak groźnym przeciwnikiem? Miej- 
my nadzieję, że tak, choć walka będzie 
bardzo trudna. Jest to jednak jeszcze 
jeden argument na rzecz jedności 
w obrębie sojuszu zachodniego. Słabi 
i rozbici nie będziemy mogli stawić 
oporu.

Nie Chcą Wojsk 
Kubańskich

Przywódcy Angoli i Etiopii, którzy 
są wyznawcami marksizmu, wystąpili 
do Castro, aby zaczął wycofywać 
swoje wojsko z tych afrykańskich 
krajów. Wojsko to liczy 35,000 żoł
nierzy, dzięki którym w Angoli i Etio
pii utrzymują się komunistyczne 
reżymy.

Dlaczego więc Angola i Etiopia nie 
chcą Kubańczyków? Wyjaśnienie 
jest bardzo proste: przez związki z 
Kubą Angola i Etiopia utraciły pomoc 
gospodarczą i finansową Zachodu.

Nie Kubańczycy, ale kredyty i 
pożyczki państw zachodnich potrzeb
ne są krajom afrykańskim.

Staraniem Okręgu 1-go Stow. Wete
ranów Armii Polskiej w Chicago w 
niedzielę, 1-go kwietnia, odbyło się 
nabożeństwo w kościele św. Trójcy 
za dusze pomordowanych w Katyniu, 
a po mszy św. akademia w Domu 
Weteranów przy ul. Wood. Główne 
przemówienie na akdemii wygłosi! 
przes ZNP i K.P.A. Alojzy Mazewski. 
Poniżej tekst przemówienia prezesa 
Mazewskiego.

♦ * ♦
“Wśród niezliczonych zbrodni po

pełnianych bez przerwy, od październi
ka 1917 roku, przez kolejnych władców 
sowieckich — wymordowanie przeszło 
cztery tysiące pięćset oficerów pol
skich w lesie katyńskim, budzi u cywi
lizowanych ludzi wyjątkową odrazę. 
Jak wszystkie zbrodnie — masakra 
polskich oficerów była pogwałceniem 
praw boskich i ludzkich, bo jeńców 
chronią konwencje międzynarodowe. 
Ale ta zbrodnia nie została popełniona 
w ogniu rewolucji, gdy namiętności 
przesłaniają rozsądek, lecz była za
planowana i przeprowadzona z preme
dytacją przez zawodowych morderców 
z NKWD. Tak się wówczas nazywała 
tajna policja sowiecka, znana obecnie 
jako KGB....”

Słowa te wypowiedziałem na aka
demii w 40-ą rocznicę zbrodni katyń
skiej w 1980 roku. Są one dziś tak 
samo aktualne jak były wówczas.

Nie będę przypominał daremnych 
poszukiwań polskich oficerów w Rosji 
Sowieckiej przez Rząd Polski w Londy
nie, którego premierem był generał 
Władysław Sikorski, oraz dowódcę 
Armii Polskiej utworzonej w Rosji 
po ataku niemieckim, ani okoliczności 
odkrycia grobów blisko 5 tysięcy 
oficerów w lesie katyńskim w trzy 
lata po ich wymordowaniu przez 
zbirów sowieckich, ponieważ nie ma 
na tej sali chyba nikogo, kto nie wie, 
że Czerwona Armia we wrześniu 1939 
r. wbiła nóż w plecy Polskim Siłom 
Zbrojnym, walczącym z Niemcami i 
zagarnęła około 15 tysięcy oficerów, 
podchorążych i policjantów. Wolności 
doczekało się tylko około 400 jeńców, 
którzy znajdowali się w obozie w 
Griazowcu lub w więzieniach. Blisko 
5 tysięcy zwłok odkryto w Katyniu. 
Gdzie zginęło około 10 tysięcy jeńców 
polskich — nie wiemy i może nigdy 
się nie dowiemy, ponieważ czas za
ciera ślady a świadkowie wymierają.

Wymordowanie 15 tysięcy jeńców 
polskich było pierwszym “Holocaust” 
popełnionym na rozkaz Stalina zanim 
jego niemieccy sojusznicy zaczęli 
masową masakrę Żydów. Wiemy, że 
Niemcy byli zdolni do każdej zbrodni, 
ale nie oni wymordowali polskich 
oficerów, których zwłoki odkryli w 
lesie katyńskim.

Specjalny Komitet Kongresu Stanów 
Zjednoczonych, powołany w jesieni 
1951 roku, którego przewodniczącym 
był kongr. Ray Madden, a sędzią 
śledczym Roman Pucinski, obecny 
prezes Wydziału Illinois Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, po drobiazgo
wym zbadaniu dokumentów i przesłu
chaniu świadków, ustalił ponad wszel
ką wątpliwość że zbrodnię w lesie 
katyńskim popełnili kaci z NKWD.

Było to oczywiste od odkrycia gro
bów w Katyniu. Niewinny — podej
rzany o zbrodnię — domagałby się 
zbadania sprawy przez godne zaufa
nia, bezstronne czynniki międzyna
rodowe i witał radośnie każdą inicja
tywę zmierzającą do wykrycia spra
wców ohydnego morderstwa. Powtar
zam: tak postąpiłby niewinny.

Moskwa na apel Rządu Polskiego 
w Londynie do Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża, by zbadał spra
wę, odpowiedziała tyradą wyzwisk i 
zerwaniem stosunków z rządem pol
skim. Tak reaguje winny, który chce 
ukryć zbrodnię.

Wymordowanie polskich jeńców 
wojennych łącznie z wywiezieniem 
setek tysięcy Polaków z Ziem Wscho
dnich w głąb Imperium Sowieckiego, 
gdzie wielka ich liczba zmarła z zimna, 
głodu i ciężkiej pracy, lub od kul 
strażników, wskazywało wyraźnie na 
zamiary sowieckie wobec narodu pol
skiego. Tak samo jak Niemcy—władcy 
na Kremlu postanowili wyniszczyć 
elitę narodu polskiego. Wiedzieli oni 
że naród polski jest nie do pokonania. 
Przekonali się o tym carowie rosyjscy. 
Stalin miał dodatkowy powód do 
rozprawy z Polską — mścił się za 
klęskę Czerwonej Armii nad Wisłą 
i Niemnem w 1920 r. “Katyń” stał 
się symbolem stosunku Związku So
wieckiego do narodu polskiego.

Nowe “Katynie” powstały za Zie
miach Wschodnich Polski w roku 
1944. Spoczęli w nich żołnierze Pol

skiego Podziemia walczący z Niemca
mi, podstępnie otoczeni, rozbrojeni 
i wystrzelani przez sowieckich “sprzy
mierzeńców”.

“Katyniem” na ogromną skalę było 
bezczynne przyglądanie się przez dwa 
miesiące, jak Niemcy po drugiej 
stronie Wisły systematycznie niszczyli 
dzielnice Warszawy razem z ludnoścą.

Nowe “Katynie” zostały rozrzucone 
po całej Polsce, gdy dla ugruntowania 
władzy polskich komunistów przy
wiezionych z Moskwy, siły sowieckie 
likwidowały resztki Armii Krajowej 
i innych organizacji podziemnych, 
skupiających patriotów, gotowych do 
największych ofiar dla ojczyzny.

Nie wiemy ilu najlepszych synów 
i córek narodu polskiego w okresie 
stalinowskim zginęło w walkach, ilu 
zostało rozstrzelanych, ilu zamęczo
nych w czasie tortur, ilu zmarło w 
ciężkich warunkach więziennych.

Wszystkie “Katynie” nie złamały 
oporu narodu polskiego. Komunizm 
zdołał jednak zdemoralizować garstkę 
Polaków, zamieniając ich w bestie 
zdolne do każdej zbrodni, do torturo
wania i mordowania braci i sióstr. 
Ofiarą tych bestii padło kilkudziesię
ciu polskich robotników na Wybrzeżu 
w 1970 r., oraz nieznana dokładnie 
liczba górników, robotników, rolników 
i studentów po wprowadzeniu stanu 
wojennego przez Jaruzelskiego w 
grudniu 1981 roku.

O Katyniu powinniśmy pamiętać 
i tę straszliwą zbrodnię przypominać 
ludzkości, by ją ostrzec, że komuniści 
tworzą “Katynie” wszędzie, gdzie zdo
będą władzę: w Rosji, Chinach, Wiet
namie, Kambodży, Angoli, Etiopii i 
innych krajach.

Wymordowanych nikt nie wskrzesi, 
ale obowiązkiem wolnych narodów 
jest nie dopuścić, by podobne masakry 
niewinnych ludzi, jak w Katyniu, 
powtórzyły się gdziekolwiek na świecie.

Składając hołd 15 tysiącom polskich 
jeńców wojennych, którzy zginęli z 
rąk oprawców Stalina za to że byli 
Polakami, powinniśmy złożyć przyrze
czenie, że pamięć o ich męczeństwie 
przekażemy pokoleniom następnym 
i nie ustaniemy w ostrzeganiu naszych 
współobywateli oraz innych narodów 
przed niebezpieczeństwem komuni
stycznym. Nie ustaniemy także w nie
sieniu pomocy niezłomnemu narodowi 
polskiemu, który o głodzie i chłodzie 
walczy pokojowymi środkami o prawo 
decydowania o swoim losie.

Naszej akcji politycznej na rzecz 
Polski musi towarzyszyć pomoc 
charytatywna: wysyłka lekarstw, 
żywności, witamin, obuwia i innych 
środków niezbędnych do życia. Rato
wanie narodu przed chorobami i nie
dożywieniem, szczególnie dzieci, jest 
równie ważne jak naciski polityczne 
na reżym w Polsce. Wszechstronną 
pomocą narodowi polskiemu najlepiej 
uczcimy pamięć ofiar Katynia, lagrów 
sowieckich, obozów zagłady w Niem
czech Hitlera, oraz bestialskiego 
ZOMO.

Cześć i chwała wszystkim bojowni
kom o wolność i demokrację!

Na Aryjskich Papierach
Bronisław Szatyn, adwokat pocho

dzenia żydowskiego, który całą oku
pację hitlerowską przeżył w Polsce 
dzięki pomocy Polaków, napisał 
wstrząsający pamiętnik z tamtych 
strasznych dni. Nosi on tytuł “Na 
aryjskich papierach”.

Książka Bronisława Szatyna zosta
ła ostatnio wydana przez Wydawnic
two Literackie w Krakowie, skąd 
pochodzi autor i gdzie ukrywał się 
podczas wojny..

Pisze on m.in.: “Dni i lata oku
pacji w Polsce przeżyłem dzięki po
mocy, jakiej udzielała mi z naraże
niem własnego życia rodzina Potoc
kich, a także polskie duchowieństwo 
katolickie. Nieustanne zagrożenie, 
ciągła walka o uratowanie życia, klu
czenie, mylenie pogoni, zacieranie 
śladów, przenoszenie się z jednej kry
jówki do drugiej, napięcie nerwowe, 
rozpacz i zwykły strach ludzki, to
warzyszyły mnie, mojej rodzinie i 
moim wybawcom przez te wszystkie 
lata”.

Dziś istnieje w Jerozolimie park 
stworzony z drzew zasadzonych rę
ką “sprawiedliwych”, czyli tych, 
którzy przyczynili się podczas dru
giej wojny do uratowania choćby jed
nego życia żydowskiego człowieka.

Dużo drzew w tym parku nosi pol
skie imiona i nazwiska. Bo wśród 
wybawców i tych, co ratowali Ży
dów przed zagładą hitlerowską, było 
wielu Polaków. Tak jak ci z Kra
kowa, którym oddaje hołd w swej 
książce Bronisław Szatyn. (Ter.)
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
—ZYGMUNT P. BOBIN ==

WISŁA MISTRZEM 
TURNIEJU HALOWEGO 1984
Finisz Wisły w tegorocznych roz

grywkach halowych jest sensacją se
zonu. W N.S.L. jest wiele znakomi
tych drużyn, które miały doskonałe 
wyniki i chciały ukoronować swój wy
siłek tytułem mistrza. Wisła w sezo
nie grała różnie; nawet z tego po
wodu było trochę krytyki. Ale to, co 
Wisła przygotowała przeciwnikom w 
ubiegłą niedzielę — było prawdziwym 
“Prima-Aprilis’em”.

Nie wiadomo, czy kierownictwo tak 
zaplanowało sezon. Ale w sumie 
wszystko jest obecnie logiczne. W se
zonie Wisła wysiliła się na tyle, — 
aby zdobyć pozycję mistrza grupy. 
I to osiągnęła, zdobywając 6 pkt. 
więcej, aniżeli najbliższy konkurent. 
Zaawansowała do rozgrywek barażo- 
wych (play-offs).

Przez losowanie trafiła w play-off 
do grupy najsilniejszych drużyn tego 
turnieju: B.I. Orland i Croatan. W tej 
grupie już nie było “jutra”. Wisła 
zagrała z zacięciem, które zaskoczyło 
wszystkich. B.I. Orland, która nie 
przegrała meczu w sezonie, przegrała 
z Wisłą 1:3. Najlepszy mecz wieczoru 
Wisła — Croatan zakończył się zasłu
żonym zwcycięstwem Wisły 2:1. W cią
gu meczu Wisła była prowokowana, 
ale tego dnia gracze zespołu polskiego 
zimnym spokojem zaimponowali 
wszystkim.

W finałowym meczu Wisła grała z 
Adrią, która wyszła na czoło w swo
jej grupie (Adria, Winged Bull, Pam
pas). Mecz trwał 4 razy po 10 minut 
i w normalnym czasie zakończył się 
wynikiem remisowym 3:3. Na rzuty 
karne Wisła wygrała 4:3.

Trzeba dodać, iż były to super- 
mecze bramkarzy Wisły. W. Rutka 
w pierwszym wygranym meczu. Po 
jego kontuzji — w bramce grał W. 
Tofilo. Jego interwencje publiczność 
oklaskiwała wielokrotnie. Sami gra
cze zespołu polskiego uznali, iż za
wdzięczają tytuł swym bramkarzom, 
mimo tego, że atak musi być pro
duktywny, aby wygrać mecz.

Wspaniały puchar za pierwsze miej
sce jest do obejrzenia w klubie Wisły, 
4411 W. Fullerton. Sąsiedzi z Mil
waukee (Polonia) byli na tych me
czach i kibicowali głośno za Wisłą, 
za co kierownictwo im dziękuje.

W drużynie mistrza halowego N.S.L. 
na rok 1984 grali: W. Rutka, W. To
filo (bramkarze), W. Laskowski, M. 
Gorzelany, K. Matuszewski, T. Mi- 
chaliszyn — trener, M. Krawczyk, 
H. Pikul, M. Skok, W. Drozd — kpt., 
A. Lipiński, T. Dąbrowski, H. Kozło- 
wicz, Z. Kostrzewiński, M. Drozd, K. 
Drabik, L. Jasienicki; T. Kozłowski, 
menażer.

* ♦ •
W niedzielę, 8 kwietnia w tej samej 

hali — Soccer City w Highland Park 
— mecze rozegrają reprezentanci róż
nych lig, w tym National Soccer Leagu 
(gdzie gra Wisła), Metro Liga (gdzie 
grają: Eagles, Błyskawica, Wawel) 
i inne reprezentacje stanu Illinois.

Również rozegrany zostanie mecz 
reprezentacji N.S.L. — Metro w kla
sie “Over-30”.

Warto tu dodać, iż sezon halowy na 
terenie chicagoskim zakończył się ty
tułami mistrzowskimi polskich dru
żyn: w Metropolitan League — tytuł 
zdobyła drużyna Eagles, w N.S.L. — 
Wisła. W klasie “Over-30” drużyna 
Wisły, założona przez J. Piekło, zdo
była 2-gie miejsce w turnieju w hali 
Odeum.

Po tych sukcesach odbędzie wię 
walne zebranie Wisły (sprawozdaw
czo-wyborcze), wkrótce będzie poda
na dokładna data zebrania. Wisła 
przyjmuje graczy do wszystkich dru
żyn. * * *

NOWE WŁADZE EAGLES
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 

w klubie sportowym wybrano nowe 
władze, które pokierują tym zasłu
żonym klubem sportowym.

Joe Zyzda, prezes; G. Pawlak, ex. 
wiceprezs; Stefan Szafraniec, 1-szy 
wiceprezes; Andrzej Włodarczyk, 
2-gi wiceprezes; pani Bożena Włodar
czyk, sekr.; T. Nakoneczny, sekr. fin.; 
Wojciech Kuczaj, skarbnik.

♦ ♦ •
Pohlw—Hiżipanlg 2:2

POLSKĘ "ORLĘTA "
BEZ ROZPIĘTYCH SKRZYDEŁ
W pierwszym ćwierćfinałowym me

czu młodzieżowych mistrzostw Euro
py w piłce nożnej, Polska zremiso
wała ostatnio w Opolu z Hiszpanią 
2:2 (1:1). Bramki zdobyli dla Polski: 
Jan Furtok w 28 min. i Dariusz Dzie- 
kanowski w 84 min., z karnego; dla 
Hiszpanii: Roberto Marina w 32 min. 
i Roberto w 80 min. Widzów tylko 
8tys.

Polska wystąpiła w następującym 
składzie: Wandzik — Kubicki, Kacz

marek, Sokołowski, Wdowczyk — Ta
rasiewicz, Kowalski (od 46 min. Ur
ban), Niewiadomski — Furtok, Dzie- 
kanowski, Leśniak (od 74 min. Socha).

Polscy piłkarze mieli wygrać ten 
mecz dwoma—trzema bramkami. In
ny wynik, w perspektywie rewanżo
wego spotkania w Saragossie (już 
11 kwietnia), stwarzał małe szanse 
na awans do półfinałów. Hiszpanie 
odebrali niemal całkowicie nadzieje 
Polakom, strzelając w Opolu dwie 
cenne bramki.

Przedmeczowe rachuby opierały się 
na statystycznych danych, Hiszpanie 
w eliminacjach zdobywali gole tylko 
u siebie. Na boiskach rywali tracili 
bojowość, a w Holandii aż 5 bramek. 
Cichym marzeniem trenera Apostela 
było pobić ten rekord.

Papierowe wyliczenia nie miały tu 
żadnych podstaw. Hiszpanie znacznie 
byli groźniejsi, polscy piłkarze nato
miast przez trzy czwarte meczu spra
wiali wrażenie iakbv ieh ktoś oszu
kał. Trudno jak pcdaje polska 
agencja prasowa — inaczej wytłu
maczyć brak jakiejkowiek koncepcji 
w ataku. Nacierali wytrwale, choć bez 
rezultatu. Upór zastąpił odrobinę na
mysłu. Ten sposób gry doprowadza 
czasem do błędu rywali, częściej jed
nak do porażki. W tym spotkaniu 
padł wynik nieroztrzygnięty, choć goś
cie zasłużyli na większe brawa.

W pierwszej połowie najwięcej emo
cji stwarzały obrony Józefa Wandzi- 
ka. W poprzednim spotkaniu “młodzie- 
żówki” z Portugalią na tym samym 
stadionie był bohaterem. Teraz rów
nież, ale w mniej pozytywnym zna
czeniu. Niemal każda jego interwen
cja kończyła się groźną sytuacją. Wy
bijał piłkę pod nogi przeciwników, 
ni potrafił jej złapać, walczył z włas
nymi obrońcami. Po kilku takich błę
dach wydawało się, że goście muszą 
w końcu zdobyć gola.

Bramkę jednak strzelili Polacy. Dzie- 
kanowski i Leśniak nie zdołali prze
jąć piłki w polu karnym. Dobiegł 
do niej Furtok i z bliska przerzucił 
nad bramkarzem. Niekt nie miał wątp
liwości, że posypią się następne gole. 
Celnym strzałem rzeczywiście zakoń
czyła się już następna akcja, ale w 
wykonaniu Hiszpanów. Obrońcy nie 
potrafili wybić piłki z pola karnego 
i Marina lekkim strzałem zdołał wy
równać. Interwencja Wandzika przy
pominała telewizyjny repley w zwol
nionym tempie.

Po przerwie — w szatni była mę
ska rozmowa z trenerem Apostelem 
— Polacy zmienili nieco styl gry. Z 
ławki dochodziły okrzyki “skrzydła
mi”, skrzydłami” . . ., jakby szko
leniowcy chcieli przypomnieć, że wy
stępują Orlęta. Skutek był, choć pięk
ny strzał Leśniaka ręką sędzia Arto 
Rafande (Finlandia) nagrodził żółtą 
kartą — chyba za próbę oszustwa.

W 80 min. żadnego oszukaństwa nie 
było. Sokołowski pięknie podał Salina- 
sowi, ten Roberto, Wandzik zaś poło
żył się w bramce i Hiszpan strzelił 
nad nim.

Ostatnie minuty należały wreszcie 
do Polaków. Tarasiewicz doskonale 
wszedł na pole karne, ale trafił w 
słupek. Minutę później, po strzale 
Dziekanowskiego piłkę z bramki wy
bił ręką obrońca. Rzut karny sku
tecznie wykonał Dziekanowski. 
Opinie trenerów:

Luis Suarez: “Jestem zadowolony 
z wyniku. Mecz podobał się chyba 
tylko chwilami. Nie nastawiliśmy się 
na obronę. Najlepszą mamy pomoc. 
Presing był dobrym lekarstwem na 
Polaków, choć przyznaję, że nigdy 
nie widziałem tej drużyny. Elimina
cje rozpoczynaliśmy zawodnikami re
zerwowymi. Dopierao teraz wystąpi
liśmy w najsilniejszym składzie, gra
my o wiele lepiej niż w eliminacjach”.

Henryk Apostel: “Hiszpanie to do
bry zespół. Znacznie lepszy niż sądzi
łem. Mecz wypadł dla nas za wcze
śnie, dopiero rozpoczynamy sezon. Za
wiódł mnie Dziekanowski, obaj boczni 
obrońcy (szczególnie Kubicki). Wan
dzik zawinił pierwszego gola. Pomoc
nicy za bardzo cofnęli się w pierw
szej połowie i dopiero po przerwie 
naprawili ten błąd. Wynik jest spra
wiedliwy, choć nie przesądza jeszcze 
sprawy do awansu do półfinałów”.

s » » *

SUKCES JEŻDŻCÓ W LEGII
W Dżonkowie (woj. zielonogórskie) 

rozegrane zostały pierwsze w tym ro
ku zawody we Wszechstronnym Kon
kursie Konia Wierzchowego. Starto
wali w nim wszyscy najlepsi polscy 
zawodnicy, łącznie z kadrą przygoto
wującą się do Igrzysk Olimpijskich 
w Los Angeles. Piękny sukces odnie
śli zawodnicy Legii Stara Miłosna.

Główny konkurs wygrał Edward Ka
czorowski (Legia) na koniu “Gajal” 
przed Bogdanem Jareckim z Nowielic.

Proces 
Wielokrotnego Mordercy 

Henry Lee Lucasa
San Angelo, Teksas (UPI) — Dzi

siaj rozpoczął się proces sądowy 
wielokrotnego mordercy, Henry Lee 
Lucasa. Jednym ze świadków w pro
cesie będzie Ottis Toole, przebvwaia- 
cy w więzieniu na Florydzie, towarzysz 
Lucasa w jego “podróżach” po kraju, 
w czasie których mordował i rabo
wał. Lucas przyznaję się do zamor
dowania 150 osób. Obecny proces do
tyczy morderstwa niezidentyfikowa
nej autostopowiczki, której ciało zna
leziono w noc Halloween 1979 r. w 
Teksasie.

Adwokaci oskarżonego oświadczyli, 
że będą bronić swego klienta na pod
stawie argumentu, iż nie był on świa
domy przestępczego charakteru po
pełnianego czynu.

Rewelacyjne 
Lekarstwo Na Raka

Daytona Beach, Floryda (UPI) — 
Naukowcy dokonali ostatnio nie
zwykłego odkrycia, dotyczącego le
czenia różnych form raka. Oznacza 
ono zupełny zwrot w formach leczenia 
tej społecznej już teraz choroby w 
Stanach Zjednoczonych. Dotychcza
sowe metody leczenia polegały na 
zniszczeniu komórek rakowych, za
pobiegając ich dalszemu zrozmnaża- 
niu się. Obecna, nowa metoda, ciągle 
jeszcze w stadium badań i testów, po
lega na działaniu na nie kilkoma 
środkami chemicznymi, niwelujący
mi zupełnie ich szkoldliwe działanie, 
a przywracającymi ich naturalne 
funkcje.

Ciekawą rzeczą jest tutaj bardzo 
niewielki koszt produkcji wymienio
nych środków.

W kilku centrach badań chorób ra
kowych prowadzone są testy na orga
nizmach ludzkich od r. 1982. Podobne 
badania prowadzone są także w Euro
pie. Lekarze są dobrej myśli.
■WmNOMaBMtimeeMaMWBiMMMK'aMMUaur

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz. ..

my możemy pomóc
• Bezpłatne testy ciążowe
• Życzliwi doradcy
• Pomoc lekarska
• Pomoc finansowa
• Zrozumiałe i prawdziwe 

informacje o usuwaniu ciąży
AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1300 • 621-1100

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200
5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

BasswoodCarpet Co.
825-1529

NIECH USA 
UMILI WAM

TEN
DZIEŃ
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Obecnie ... bezpłatne konto czekowe* 
z oprocentowaniem zdeponowanej sumy, 

bezpłatna karta do kasy wymiany gotówki 
a także bezpłatne prezenty ... tylko w 

United Savings of America.
 USA zawsze oferuje Wam wybór 

prezentów na wszystkich kontach 
oszczędnościowych, CD’s, Money 
Market i na koncie IRA—h katdym 
dniu h’ roku!

WYBIERZCIE WARTOŚCIOWY PRE

ZENT Z LICZBY PONAD 500, gdy 
otworzycie konto w USA.* * * Żadna 
instytucja finansowa w metropolii 
chicagoskiej nie oferuje swoim 
klientom lepszego wyboru cennych 
prezentów, włącznie z kolorowym 
aparatem TV znanej marki, oraz 
przybory do użytku domowego 
słynnych marek i zabawki dla 
dzieci.

 OTWÓRZCIE W USA KONTO 

SUPER N.O.W. i skorzystajcie z 
7.50% oprocentowania na pienią
dzach zdeponowanych na tym kon
cie czekowym, z minimalnym 
wkładem $2,500 lub podobną kwo
tą na tym koncie, by korzystać 
z BEZPŁATNEGO rachunku cze
kowego.

 NIE POBIERAMY OPŁAT MIE
SIĘCZNYCH ZA USŁUGI za każde 
z tych kont, jeśli ich saldo nie 
będzie mniejszym niż $200.

 WYBIERZCIE BONUSOWY PRE
ZENT przy otwarciu konta w USA,
N.O.W. lub Super N.O.W.**

 BEZPŁATNA KARTA KORZY
STANIA Z T.ZW. “CASH STATION” 
(kasa wymiany pieniędzy). Zapew
nia w dzień i w nocy zautomaty
zowane i dogodne operacja ban
kowe w ponad 100 miejscach w 
metropolii chicagoskiej. Posiadając 
taką kartę, macie szybki dostęp do 
Waszego konta N.O.W. w USA lub 
uzyskania pełnych danych z Wa
szego konta oszczędnościowego — 
przez całe 24 godziny na dobę. 
Możecie tak czynić Wasze wkłady, 
pobierać pieniądze, dokonywać 
transfery pieniędzy, a nawet płacić 
Wasze rachunki (ale tylko w loka
cjach USA).

Podane zasady mogą uledz zmianie 
bez ogłoszenia.

 OTWÓRZCIE W USA KONTO

N.O.W. skorzystajcie z 5.25% opro
centowania na pieniądzach zdepo
nowanych na tym koncie i BEZ
PŁATNEGO korzystania z konta 
czekowego, przy minimalnym saldo 
$200.
'Bezpłatne transakcje czekowe przy minimalnym saldo na koncie. "Oferta kończy się z dniem 5-go maja 1984. '"Zgodnie z przepisami federalnymi 

i przepisami USA (United Sav. of Am.).

3 POKOJE -
CAŁKOWITE

POKRYCIE
DYWANAMI

$198
100% “Nylon 

Sculpture” 
Za wyjątkiem 

kosztów podkładki 
i instalacji.

Powierzchnia do 34 
jardów kwadratowych 
ZAPEWNIJCIE WYGODĘ 

w WASZYM DOMU 

Bezpłatno 
Oszacowanie w Domu

Basswood Carpet Co.
825-1529

3 Sposoby Kupna:
Za gotówkę

• Na Odłożone Zamówienie
• Na Warunkach

kredytowych
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Projekt Obronny
Weinbergera

(Ciąg dalszy ze str. 1)

stawę zdecydowanie krytyczną,” 
oświadczył minister obrony Republiki 
Federalnej Niemiec, Manfred Woer- 
ner. “Mnie samemu trudno jest sobie 
wyobrazić, w jaki sposób moglibyśmy 
uzyskać większą ochronę lub stabili
zację. Mam tylko nadzieję, że mogło
by to dać podstawy do nowej inicjaty
wy w sprawie kontroli zbrojeń.”

Minister obrony Holandii, J. de 
Ruiter wyjaśnił: “Nikt nie powiedział 
zdecydowanie ‘Nie.’ Ale dyskusja nad 
zagadnieniem była pełna znaków za
pytania, a ponieważ jest to całkowi
ta nowość, intrygowało nas wiele 
aspektów propozycji.”

W pierwszym dniu konferencji Gru
py Planowania Nuklearnego omówio
no szereg innych zagadnień, jak mię-

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziaduś, pradziaduś nasz i 
brat mój, śp.

John Komorek
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 1-go kwietnia 
1984 roku, o godzinie 4:53 nad ra
nem w starszym wieku.

Pogrzeb w środę, dnia 4-go kwie
tnia, o godzinie 10:30 rano, z Di- 
versey Funeral Home pnr. 3601 
W. Diversey Ave., do kościoła św. 
Jacka (Msza św. o 11-ej), a stam
tąd na cmentarz św. Wojciecha 
na parcelę familijną.

W ciężkim żalu pogrążeni:
Helen (z domu Hajec), żona; 

Jadwiga (Tony) Mieleszko, Zdzis
ław, Lucjan, Anita (Arthur) Bry
liński i Edward, córki, synowie; 
i zięciowie; 9 wnucząt; 5 pra- 
wnucząt; Peter Komorek, brat w 
Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Diversey Funeral Home, 
Telefon 545-1320. 

dzy innymi postępy Sowietów w two
rzeniu broni antysatelitarnej, czy też 
stosowanie przez nich ruchomych 
platform dla składowania broni nu
klearnej, którą w tej sytuacji można 
łatwo przenosić z miejsca na miejsce, 
a tym samym, w razie ewentualnego 
ataku, chronić przed zniszczeniem.

Ministrowie obrony dyskutowali 
również nad dalszym rozmieszcza
niem na terenie swoich krajów ame
rykańskich pocisków nuklearnych ty
pu “Pershing 2” i cruise. Grupa Pla
nowania Nuklearnego spotkała się po 
raz pierwszy od chwili, kiedy pociski 
tego typu zostały rozmieszczone na 
terenie Niemiec Zachodnich, Wielkiej 
Brytanii i Włoch. Obecnie ich montaż 
na własnym obszarze rozważa Holan
dia i Belgia.

Belgia przygotowuje się już do 
przyjęcia pierwszego transportu ame
rykańskiej broni, lecz władze tego 
kraju zapowiedziały, że jeśli Holandia 
odrzuci projekt zainstalowania u sie
bie pocisków, również Belgia z nich 
zrezygnuje.

Aktualne posiedzenie ministrów 
obrony odbywa się dokładnie w 35 lat 
od chwili podpisania Paktu, na mocy 
którego powstało NATO. Obecna kon
ferencja toczy się w spokojnym hote
lu nad Morzem Egejskim, gdzie w 
obawie przed atakami terrorystycz
nymi zastosowano wyjątkowe środki 
bezpieczeństwa.

Lawa Posuwa Się Powoli
Hilo, Hawaje. (UPI) — Posuwająca 

się w kierunku śródmieścia “wstęga” 
lawy, wyciekającej z wulkanu Mauna 
Loa, zwolniła dziś nieco swe tempo.

Mieszkańcy drugiego pod względem 
wielkości miasta wyspy, odetchnęli z 
ulgą. Lawa z wulkanu zagraża miastu 
Hilo od 11 już dni.

Główno pasmo “wstęgi” sięga obec
nie wysokości 30 stóp i szerokości 
2,000 stóp. Poczynając od poniedział
ku, wyciekająca lawa posunęła się 
jedynie o 10 stóp.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość,, 
iż najukochańszy mąż mój, ojciec nasz, dziaduś i pradziaduś nasz, śp.

Stanisław Jasiński
po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakra
mentami, dnia 3-go kwietnia 1984 roku, o godzinie 10:20 rano w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godz. 5-ej po południu do 9-ej wie
czorem, w czwartek od godziny 9-ej rano do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 6-go kwietnia, o godzinie 8:45 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr.5253 W. Fullerton ul. (blisko Lockwood), 
do kościoła S.S. Młodzianków Msza św. o godzinie 9:30 rano, a stam
tąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Julia (z domu Sztaiber), żona; Franciszek (Czesława), Wacław (Patty), 
Krzysztof (Wanda) i Zygmunt (Urszula), synowie i synowe; wnuki, wnuczki 
oraz prawnuczęta; Piotr, brat w Polsce; Maria z córką Alicją Wiś
niewską, siostrzenica; wraz z całą rodziną.

Pogrzebowi: Poterek, telefon 237-6400. (4-5)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia, prababcia nasza i kuzynka moja, śp.

Anna Michor
(z domu Jania)

(żona śp. Jana, babcia śp.Betty)
Członkini Sodalicji Różańca św., Tow. Ołtarza św. Teresy, Tow. Our 
Lady of Victory i Apostolstwa Modlitwy przy par. św. Pankracego oraz 
Tow. św. Anny Grupa 2244 ZNP, po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 2-go kwietnia 1984 
roku, o godzinie 5-ej nad ranem, przeżywszy 89 lat.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 10-ej rano do 10-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5 kwietnia, o godzinie 9:30 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie, do kościoła św. 
Pankracego (Msza św. o 10-ej), a stamtąd na cmentarz Zmartwych
wstania Pańskiego na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Edward (Sophie) Michor, syn i synowa; Kathryn (Joseph) Filipiak, Michael, 
Edwina i Edward, wnuczka i wnuki; Nicholas i Beth, prawnuk i pra
wnuczka; Marya (śp. John) Bryniarski, kuzynka; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy stryj nasz przyjaciel nasz, śp.

Józef Zaborowski
Kapitan Zawodowy Wojsk Polskich 1939 r.

przebywał w niewoli niemieckiej, zwolniony w r. 1945, przeszedł do 2-go 
Korpusu Im. Gen. Andersa; przebywał w Anglii uzyskując stopień naukowy 
inż. elektryka; osiedla się w Stanach Zjednoczonych w 1955 r., po ciężkiej 
chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, 
dnia 2-go kwietnia 1984 roku, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w środę od godziny 6-ej do 9:30 wieczo
rem.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 5-go kwietnia, o godzinie 8:45 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
St. Celestine’s, a stamtąd na cmentarz Maryhill na parcelę kombatancką.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Mirosław i Wiesława Zaborowski, bratanek z żoną i Beata, córka 
bratanka w Polsce, oraz Przyjaciele.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

Żołnierze libańscy strzegą budynku przekazaBEJRUT.

Co Myślą Amerykanie 
o Systemie Swego Kraju?
Niedawno, na polecenie tygodnika 

“U.S. News and World Report” 
firma Civic Service, Inc. z St. Louis 
przeprowadziła badanie opinii pu
blicznej na temat obecnej sytuacji 
w kraju, oraz systemu rządzenia Sta
nami Zjednoczonymi.

Jak się okazało, olbrzymie prze
miany społeczne i ekonomiczne, jakie 
nastąpiły w ostatnich dwóch deka
dach, wcale nie zmieniły opinii pu
blicznej, nie zachwiały wiary w sy
stem Stanów Zjednoczonych. Opinie 
pytanych różnią się jedynie, czasami 
bardzo zasadniczo, odnośnie sposo
bów, jakich należy użyć, aby wpro
wadzić pewne zmiany do obecnego 
systemu, w celu zaradzenia wielu 
współczesnym problemom życia co
dziennego.

Wśród zapytanych, większość, bo 
60% nadal uważa, że Ameryka prze
żywa albo zmiany na korzyść, albo 
pozostąje bez zmian. Tak więc, naj
bardziej optymistycznie zapatrują 
się ludzie młodzi w wieku od 21 
do 29 lat, podobnie jak ci, którzy 
stosunkowo dobrze zarabiają, bo za
robki ich przekraczają sumę $50,000 

Podzielone są też zdania co do spo
sobów jakich należy używać, aby 
poprawić trudną sytuację ekonomicz
ną kraju. Prawie połowa uważa, że 
należy koniecznie udzielić pomocy 
rodzimemu przemysłowi, szczególnie 
dlatego, aby uchronić go od konku
rencji ze strony przemysłów z zagra
nicy. Równie mocne jest stanowisko 
tych, którzy chcieliby, aby rząd sub
sydiował rodzimy przemysł, jak też 
tych, którzy są temu przeciwni.

Poważna różnica opinii panuje rów
nież co do wydatków na rzecz zbro
jenia. 42.9% uważa, że zbyt dużo 
wydaje się na zbrojenia, ponad po
łowa pytanych, zgadza się z obec
nymi wydatkami przeznaczonymi na 
zbrojenia. Przeciwnikami wydatków, 
są jak się okazuje ludzie młodsi, po
niżej 35 lat.

Co do dwóch spraw, opinia wyda
je się być stosunkowo zgodna. Więk
szość, bo 56.9% zapytanych uważa, 
że rząd Stanów Zjednoczonych po
zwala zbyt wielu nowym imigrantom 
na osiedlanie się w tym kraju oraz, 
iż na fundusz pomocy emerytom i 
osobom starszym przeznacza się zbyt 

nego przez Druzów. (UPI)

Mondale Zwycięzcą 
wN. Yorku

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

bory przyniosły zwycięzcy sporą licz
bę delegatów, mianowicie 133, spo
śród ogólnej ilości 252. Sen. Hart 
uzyskał 72 delegatów na Krajową Kon
wencję Demokratyczną, która odbę
dzie się w San Francisco. Jesse Jack
son uzyskał 47 delegatów.

W sumie Walter Mondale zdobył 
w dotychczasowej kampanii prawy- 
borczej 864 delegatów — włącznie z 
133 ze stanu Nowy York. Aby zabez
pieczyć sobie nominację potrzebuje 
on ich łącznie 1,967. Sen. Har po zdo
byciu 72 delegatów w stanie Nowy 
York posiada łącznie 514. Jackson 
uzyskał 147, włącznie z 47 ze stanu 
Nowy York.

Ostatnie zwycięstwo Mondale’a 
usytuowało go decydowanie znowu 
na pierwszej pozycji w wyścigu o 
kandydaturę na prezydenta. Sen. 
Hart, który musial zaakceptować 
swoją wczorajszą klęskę powiedział: 
że przyczyną jej było to, iż Mondale 
“był w stanie zniżyć mnie do swojego 
poziomu.” Stwierdzając, że ciągle ma 
jednak szansę na uzyskanie kandyda
turę, sen. Hart powiedział, iż ma 
zamiar ignorować swojego głównego 
przeciwnika Mondale’a, do końca 
walki prawyborczej.

Jesse Jackson, świętujący również 
swój dobry dzień oświadczył: “Poli
tyka Nowego Yorku nigdy już nie 
będzie taka sama.”

Zwycięstwo Mondale’a w Nowym 
Yorku oraz stanie Illinois zapewnia 
mu bardzo dobrą pozycję wyjściową 
w zbliżających się prawyborach w 
Pennsylwanii, która posiada 172 dele- 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia i siostra na
sza, śp.

Maria Konieczny
(z domu Baszczak)

(żona śp. Jana, 
siostra św. Józefiny Czech) 

Członkini Tow. św. Barbary Nr. 
1910; Tow. Różańca św. i Ołtarza 
przy par. św. Błażeja, po krótkiej 
chorobie, pożegnała się z tym świa
tem, opatrzona św. Sakramenta
mi, dnia 2-go kwietnia 1984 roku, 
o godzinie 9:30 wieczorem w star
szym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
5-ej po południu do 9-ej wieczorem, 
w czwartek od 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 6-go kwietnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Cie- 
sla-Ridge-Sobiesk pnr. 6039 S. Ar
cher Ave., Summit, Ill., do kościo
ła św. Błażeja w Summit, (Msza 
św. o 10-ej), a stamtąd na cmen
tarz Zmartwychwstania Pańskie
go na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Marion (Adele), Jeannette (Wal
ter) Shipinski, Lottie (Walter) Glos, 
Emily (Stanley) Novak, syn, córki, 
synowa i zięciowie; 13 wnucząt; 
10 prawnucząt; Sophie Rudek, 
siostra; Joseph (Stephanie) Basz
czak, brat i bratowa; oraz sios
trzeńcy, siostrzenice, bratanki i 
bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Kenneth 
i Elizabeth Operzedek, dyrektorzy 
pogrzebowi, telefon 458-0136. 

gatów. Dalsze prawybory przewidzia
ne są na 1 maja w Tennessee, następ
nie w Ohio, Indiana, Maryland oraz 
Północnej Karolinie.

W dniu wczorajszym prawybory 
przeprowadzono także w Wisconsin. 
Zwycięzcą okazał się sen. Hart, uzy
skując 44% głosów, następnie Walter 
Mondale, 42% oraz Jackson, 11%. 
Są to wyniki po obliczeniu 70% od
danych głosów. Prawybory w Wiscon
sin nie są wiązące, dlatego też nazy
wane są popularnie “konkursem 
piękności,” bądź popularności, nie da
ją bowiem żadnemu z kandydatów 
delegatów na konwencję, którzy zo
staną wybrani przez “caucusy” w 
najbliższą sobotę.

W Milwaukee, w czasie specjal
nych wyborów do Kongresu, zdecydo
wane zwycięstwo odniósł demokra
tyczny senator stanowy Gerald Kłecz
ka. Ma on przejąć miejsce w Kongre
sie, zajmowane przez wiele lat przez 
Clementa Zabłockiego. Kłeczka jest 
przewodniczącym stanowego Komi
tetu Finansowego.

Komitet Sił Zbrojnych 
w Obronie hteresów 

Dept. Obrony
Washington (UPI) — Izbowy Komi

tet Sił Zbrojnych zatwierdził ustawę 
zobowiązującą kontraktorów, realizują
cych zamówienia Dept. Obrony, do 
podawania nazwy producenta dostar
czającego sprzętu wojskowego. Po
nadto ustawa zobowiązuje do podawa
nia dokładnych danych dotyczących 
sprzętu, co umożliwi Pentaganowi ku
powanie części zamiennych bezpośre
dnio od producenta, po znacznie niż
szych cenach.

Komitet odmówił jednocześnie na
dania Dept. Obrony władzy upraw
niającej do blokowania podejrzanych 
kontraktów oraz wstrzymywania 
płatności rachunków za te kontrakty.

+
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
tatuś, syn, brat i wuj nasz, śp.

Don D. Durnas
nagle pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
3-go kwietnia 1984 roku, o godzinie 
1:22 w nocy, przeżywszy lat 34.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 4-ej po południu do 10-ej 
wieczorem, w czwartek od godziny 
2-ej po południu do 10-ej wieczo
rem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 6-go kwietnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego Woll- 
schlager Funeral Home, pnr. 3604 
S. Hoyne Ave., do kościoła St. Mau
rice, a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Paula (z domu Stevens), żona; 
Robyn i Sarah, córeczki; Walter 
i Eugenia Durnas, rodzice; George 
(Linda), brat i bratowa; Sandra 
(Robert) Cabay, Mary (Larry) 
Rybka; siostry i szwagrowie; bra
tanek i bratanica; siostrzeńcy i sio
strzenice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Wollschlager Funeral Home 
Telefon 523-0196

rocznie.
Najbardziej pesymistycznie nasta

wieni są Murzyni oraz robotnicy fi
zyczni. Z tej grupy większość uzna
ła, że Ameryka znajduje się na dro
dze do pogorszenia. W sumie takie
go zapatrywania było 37.5% zapyta
nych.

Optymizm i pesymizm, jak wyka
zała ankieta, ma również swe uzasad
nienie w tym, gdzie mieszkają zapyta
ni. Mieszkańcy północno-zachodnich 
rejonów kraju są bardziej optymisty
czni, mieszkańcy środkowego-zacho- 
du wykazują więcej pesymizmu.

Równocześnie, 40% właścicieli róż- 

mało pieniędzy.
Ciekawostką wydaje się opinia na 

temat zbyt małych funduszy prze
znaczonych dla osób starszych. Bar
dzo wielu młodych ludzi jest bowiem 
tego zdania. Podobnie wypowiadają 
się również, ci, którzy należą do gru
py mniej zarabiających.

Krytycznie co do polityki imigra- 
cyjnej nastawieni są szczególnie 
przedstawiciele farmerów, potem 
kierownicy poszczególnych działów 
różnych przedsiębiorstw, na trzecim 
miejscu są bezrobnotni, a dopiero 
na końcu robotnicy, szczególnie ci, 
którzy należą do związków zawodo

engo rodzaju przedsiębiorstw wypo
wiedziało się optymistycznie, nato
miast 24% — jest przeciwnego zda
nia.

Zaostrzenie Środków 
Bezpieczeństwa 

w Prowincji Punjab
New Delhi (UPI) — Miejscowości 

na terenie prowincji Punjab patrolu
ją dziś oddziały policji uprawnione do 
przeprowadzenia rewizji bez nakazu 
sądowego. W ciągu ostatnich dwóch 
dni, w wyniku trwających tu walk 
o podłożu religijnym, zginęło 11 osób.

Władze w New Delhi oraz sąsied
nim stanie Haryana zaostrzyły dziś 
środki bezpieczeństwa. Pociągnięcie 
to ma na celu utrzymanie porządku 
w czasie strajku powszechnego, któ
ry został ogłoszony na terenie pół
nocnej prowincji Punjab.

Głosowanie w Sprawie 
Reprezentacji 

Zw. Zawodowych
Rzecznik mayora Washingtona po

dał do wiadomości, że 7,000 pracow
ników miejskich w ciągu najbliższych 
45 dni zdecyduje czy wstąpić do zw. 
zaw. Amerykańskiej Federacji Pra
cowników Stanowych, Powiatowych 
i Municypalnych (AFSCME). Jedno
cześnie administracja poinformowa
ła, że w razie przyjęcia reprezenta
cji związków zawodowych, pracowni
cy cieszący się przywilejami pod 
względem płac utracą je.

Aresztowanie 
Strajkującego 

Pracownika Hotelu
Las Vegas, Nev. (UPI) - Na ze

wnątrz jednego z 29 objętych straj
kiem pracowników lokali rozrywko
wych w Las Vegas, aresztowano dziś 
zatrudnionego w kuchni osobnika, 
który uzbrojony był w trzy “kok
tajle Mołotowa”. Na krótko przed 
tym, przed tym samym kasynem, 
doszło do rękoczynów — w związku 
z ogłoszeniem przez zw. zawodowy 
apelu — o wprowadzenie międzyna
rodowego bojkotu.

Peter Francis, strajkujący robot
nik, zatrudniony w kuchni hotelu 
“Showboat”, został zatrzymany i 
oskarżony o posiadanie materiałów 
wybuchowych.

Wzrost Kursu Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara 

wzrósł dziś w stosunku do większości 
walut zachodnioeuropejskich (2.6215 
DM, 2.1707 SF, 8.0660 FF i $1.4280 
zalft.szt.).

Cena złota spadła w Londynie do 
$380.50 za uncję.

Czy dałeś już 
na bank leków 
“Na Ratunek”?

wych.
Najbardziej krytyczni byli zapytani 

w stosunku do przywódców U.S.A. 
28.8% zapytanych uznało, że najwięk
szą winę za zbyt mały wpływ Sta
nów Zjednoczonych na przemiany w 
całym świecie ponoszą dotychczaso
wi prezydenci U.S.A. Dopiero na dru
gim miejscu znalazła się opinia, iż 
powodem tego, jest brak poparcia 
ze strony obywateli.

Stosunkowo krytycznie oceniono 
rolę, jaką odgrywają w życiu pań
stwa szkoły i wyższe uczelnie. Na py
tanie dotyczące oceny szkół i wyż
szych uczelni pod względem przygo
towania swych wychowanków do 
przyszłego życia w społeczeństwie, 
jedynie 7.3% zapytanych oceniło je 
jako “nadzwyczajne”. Większość, bo 
63.8% sklasyfikowała szkolnictwo ja
ko “znośne”, 26.8% zapyanych wyra
ziła się bardzo źle o szkolnictwie, 
dając mu notę “niedostateczną”, a 
2.1% nie miało na ten temat żadnej 
opinii.

W sumie, po przeanalizowaniu 
odpowiezi 1,502 zapytanych (w pry
watnych osobistych rozmowach) 
uznano, że Amerykanie nadal na pier
wszym miejscu stawiają siebie i swo
je rodziny. Mniej interesują się 
sytuacją światową.

Różowowlosi 
Demonstranci

Londyn (UPI) — Pod koniec ubie
głego tygodnia tysiące punków, anar
chistów, homoseksualistów i aktywi
stów organizacji pokojowych zorgani
zowało w Londynie potężną demon- 
stację. Trudno jest przekazać, jakie 
były żądania demonstrantów, gdyż 
żadne z doniesień agencyjnych nie 
wyjaśniło dokładnie o co im chodzi
ło, a sami demonstranci prawdo
podobnie nie wiedzieli za bardzo, dla
czego demonstrują.

Można zaryzykować stwierdzenie, 
że protestowali przeciwko niespra
wiedliwości na świecie, gdyż ich jed
no hasło głosiło: “Dlaczego połowa 
mieszkańców Ziemi wykonuje pracę 
dwóch trzecich, lecz otrzymuje tylko 
jedną dziesiątą światowych zarobków 
i posiada jedną setną własności pry
watnej?”

W każdym razie domagając się 
porządku demonstranci niszczyli 
wszystko, na co napotykali na dro
dze, dewastowali samochody i rozbi
jali szyby wystawowe, toteż władze 
skierowały do stlumenia demonstra
cji silne oddziały policji. 392 osoby zo
stały zatrzymane, a 10 policjantów 
odniosło obrażenia.

Protest obserwowały tłumy miesz
kańców Londynu. Bardzo typowa 
była wypowiedź eleganckiego, star
szego pana, który z nieukrywaną de
zaprobatą patrzył na nastolatkę z ró
żowymi włosami i jedenastoma kol
czykami w uszach: “gdyby to była 
moja córka, wołałbym ją zaraz po 
urodzeniu utopić”.
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ELEKTRYK z dwuletnią praktyką 
w USA poszukuje pracy. 235-4628.

POTRZEBNY 
DOŚWIADCZONY

DUŻY sklep — likwidacyjna wyprze
daż futer. 637-8399.

Morderca Policjanta 
Nie Dostał Pozwolenia 
Na Wniesienie Apelacji
Leon Washington, który w 1981 ro

ku zabił pierwszego zastępcę chica- 
goskiej policji Jamesa Riordana i 
został za swój czyn skazany na 35 
lat więzienia, nie dostał pozwolenia 
na wniesienie sprawy apelacyjnej od 
wyroku. Sędziowie odrzucili jego pro
śbę jednogłośnie.

Washington, swego czasu policjant 
z Davenport, la., a ostatnio właści
ciel agencji zatrudnienia znajdującej 
się w śródmieściu Chicago, odbywa 
karę w więzieniu Menard Center.

Przewodniczący Komisji Charyta
tywnej Episkopatu Polski, JE ks. 
Biskup Czesław Domin z Katowic, 
nadesłał na ręce prezesa Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, Alojzego Ma- 
zewskiego, list z podzięką dla Polo
nii Amerykańskiej za jej pomoc 
charytatywną na rzecz narodu pol
skiego.

List ten jest treści następującej: 
Komisja Charytatywna Episkopatu 

Polski (KCEP) w imieniu własnym, 
jak i wszystkich, którzy zostali ob
darowani darami przysłanymi przez 
Kongres Polonii Amerykańskiej, 
pragnie niniejszym listem przesłać 
szczere, pełne wdzięczności podzięko
wanie za całą pomoc udzieloną Pol
sce w 1983 roku.

Z radością zauważamy i podkre
ślamy, że pomoc Fundacji Charyta
tywnej K.P.A. w 1983 r. poważnie 
wzrosła w porównaniu z poprzedni
mi 2-ma latami. Jest to fakt dla nas 
podwójnie ważny.

Oznacza to — po pierwsze, że po
moc udzielana przez Fundację Cha
rytatywną K.P.A. nie jest uzależnio
na od sytuacji politycznych, czy też 
innych przejściowych nastrojów, ale 
powodowana jest względami huma
nitarnymi w oparciu o faktyczną 
sytuacją ekonomiczną naszego Kra
ju.

Po drugie — jest to pomoc Polo
nii dla Rodaków, która ożywiła wza
jemne więzy, stanowiące wielką war
tość psychologiczną i duchową, ogro
mnie cenną, jak to wykazały już 
niejednokrotnie dzieje naszej historii.

Pomoc przysłana przez K.P.A. do 
Polski w 1983 roku obejmuje bardzo 
szeroki wachlarz specyfikacyjny w 
poszczególnych grupach towarowych. 
Są to dary żywnościowe, odżywki 
dla dzieci, soki, odzież, obuwie, na
siona warzyw, kwiatów, zbóż, środki 
higieniczne oraz bardzo pokaźna ilość 
darów z zakresu medycyny, począ
wszy od poszukiwanych prostych 
środków opatrunkowych poprzez leki, 
szkła okularowe, drobny sprzęt me
dyczny, instrumenty medyczne, lite
raturę medyczną itp.

W 1983 roku ilość darów medycz
nych w stosunku do innych katego
rii otrzymywanej pomocy, zajmuje 
bardzo poważną pozycję, gdyż na po
nad 100 przesyłek nadeszło 29 pełnych 
kontenerów z pomocą medyczną plus 
ca 15 kontenerów mieszanych — le
ki i sprzęt medyczny wysyłany łącz
nie z żywnością, odzieżą itp.

Część kontenerów była na począt
ku roku wysyłana bezpośrednio na 
szpitale wybrane przez K.P.A. W 
tej sytuacji KCEP nie pośredniczy
ła w ich przekazywaniu do szpitali.

Pomoc medyczna przesłana dla 
społeczeństwa polskiego stanowi 
ogromnie cenny dar, który przekazy
waliśmy do różnych diecezji, w róż
ne rejony Polski, uwzględniając 
szczególnie te ośrodki, w których 
skoncentrowane są większe centra 
lecznicze.

Spośród przesyłek medycznych 
pragniemy raz jeszcze podziękować 
za hojną, bardzo sprawną pomoc me
dyczną zorganizowaną na prośbę 
KCEP dla pielgrzymów Częstochowy 
w związku z przyjazdem do Polski 
Ojaca Sw., która nadeszła do Czę
stochowy, a dodatkowa ilość 1,000 kg 
do Warszawy oraz za pomoc finanso
wą, przekazaną Medical Aid — Lon
don, z przeznaczeniem na leki dla 
pielgrzymów Warszawy.

Dziękujemy za wszystkie inne da
ry, szczególnie dla najmłodszej gene
racji, której byt jest naszą troską 
szczególną.

Pamiętamy również o przesyłkach 
organizowanych za pośrednictwem

POTRZEBA robotników do fugowania 
z doświadczeniem. 283-7488.

KURSY ZAWODOWE 
W JĘZYKU POLSKIM 

TOKARZ-FREZER
Tel. 342-6484 (całą dobę)

PRACA DOMOWA
Z zamieszkaniem na 5 dni w tygodniu 
do jednej osoby, z podstawową znajo
mością języka angielskiego. Okolica 
Skokie.

Dep. Pracy Sceną 
Morderstwa Oraz 

Próby Samobójstwa
Washington. (UPI) — Mężczyzna 

uzbrojony w rewolwer, dostał się na 
teren budynku Dep. Pracy i oddał 
2 śmiertelne strzały w głowę do żony, 
która wcześniej od niego odeszła.

Wkrótce potem usiłował popełnić 
samobójstwo, strzelając sobie w gło
wę. Znajduje się on obecnie w szpita
lu, w bardzo krytycznym stanie.

Jeżeli wyzdrowieje, grozi mu proces 
o morderstwo pierwszego stopnia.

DO CYKLINOWANIA 
(Wood Sanders) 

PACE INDUSTRIES 
2545 W. Polk St.

226-5500
PYTAĆ O RICH

HELP WANTED—FEMALE
Between 19-23 years old. Full time in 
pastry shop and restaurant. Apply in 
person.

FEYROUS PASTRIES 
4510 N. Kedvale

MECHANIK SAMOCHODOWY
Tel.: 342-4488 (całą dobę)

Kurs rozpoczynamy 5 go kwietnia 
(Czwartek)

POTRZEBNY samodzielny masarz 
Bo sklepu delikatesowego. Po infor
mację proszę dzwonić po 7 wieczorem. 
Tel.: 889-5351.

Potrzebny mężczyzna do pracy w 
składzie mebli oraz kobieta bez do
świadczenia do sprzedawania mebli. 
Potrzebna również kobieta do zaopie
kowania się dziećmi (pokój wyżywie
nie).

MARJEN FURNITURE
8121 Milwaukee, Niles 966-1088

STARE MEBLE, OBRAZY, 
MONETY • KUPIĘ 

Tel. 637-2988
Po Godz. 3:00 do 7:00 Wiecz.

5 POKOI DO WYNAJĘCIA
Drugie piętro. 2 sypialnie, odnowione, 
ogrzewane, bardzo słoneczne. Tylko 
dorosłym, niepalącym, bez zwierząt. 
Północna dzielnica. Wymagany depo
zyt. Dzwonić od 5 pp.-10 wiecz.

772-3867

POTRZEBNE PANIE
Do sprzątania domów na zachodnich 
i południowych przedmieściach. Za
pewniamy dojazd z miejsca spotka
nia. Najlepiej telefonować między 9 
rano a 4 po południu.

256-0660

Złe Samopoczucie 
Uczniów Przedmiotem 

Badań
We wtorek, 21 uczniów 7-klasy szko

ły Kanoon Magnet, mieszczącej się 
przy 2223 S. Kedzie Ave., doznała 
uczucia słabości i odruchów wymio
tnych. Ponieważ dzieci zachorowały 
tuż po posiłku, podejrzewano, że za
truły się żywnością. Sądzi się jednak, 
że słabość miała podłoże psychiczne.

Władze skłonne są przypuszczać, 
że była to podświadoma odpowiedź 
na chorobę jednej z dziewcząt, którą 
zresztą przewieziono do szpitala na 
obserwację. Na wszelki wypadek do 
szpitali zabrano również inne dzieci.

Inspektorzy z rady zdrowia publicz
nego pobrali próbki żywności. Wynik 
analiz nie jest jeszcze znany.

47th
& PAULINA

Rooms—2nd Floor—Rear 
Adults - Child Okay 

735-5986

SEWING MACHINE 
OPERATOR

N.W. Suburban Company 
needs experienced dobule needle ma
chine operator for flag & banner 
operation.
MCCORMICK’S ENTERPRISES, INC 

Arlington Hts.. IL
EVA 398-8680

Equal Opportunity Employer

CZARTER
CHGO-WARSZAWA-CHGO 

$669
20 Czerwiec 

BOON-ERIK TOURS. INC. 
Minneapolis, MN 

1-800-322-2378 lub 612-789-6445

POTRZEBNY GRAFIK 
Z DOŚWIADCZENIEM 

Do pracy w drukarni. Wymagana zna
jomość języka angielskiego. Zgłaszać 
się osobiście.

CHEMIGRAPH CO. 
5242-44 W. DIVERSEY 

Tel.: 283-1898

NIC TRUDNEGO DLA KAŻDEGO

UWAGA!
Dodatkowy kurs dzienny tokar- 
sko-Frezerski rozpoczynamy 9 
kwietnia. Zajęcia w poniedziałki i 
środy 10:00 rano do 1:00 po połu
dniu. Zgłoszenia 7-9 wieczorem.

Tel.: 342-6484

DO WYNAJĘCIA
6-CIO POKOJOWE 

MIESZKANIE
Na pierwszym piętrze. Świeżo odma
lowane. Centralne ogrzewanie. Loka
tor opłaca.

2649 W. WALTON ST.
Tel. 278-1130

mf-
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

POTRZEBA:
2 Doświadczonych dekarzy (Roofers) 
oraz 3 doświadczonych mężczyzn do 
fugowania (Tuckpointers) Muszą 
mieć auto. Dzwonić po 6 wieczorem 

286-8084

POTRZEBNE KOBIETY
Do pracy na pełen etat. 

Proszę dzwonić: 
Tel.: 588-6100

W języku angielskim lub po polsku 
od 4 po poł. — 7 wieczór.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

“Waszą Pomoc Przyjmujemy 
Jako Dar Serca..

List Biskupa Domina Do Prezesa K.P.A. 
Alojzego Mazewskiego

Kolejne Propozycje 
Dla RTA

Specjaliści z RTA wystąpili 
rady tej agencji z propozycją prze
znaczenia $279 min w tym roku na 
realizację nowych projektów RTA i 
CTA, których celem jest usprawnie
nie usług i zwiększenie liczby pasa
żerów w kolejkach podmiejskich i 
autobusach. Plany przewidują zakup 
nowego taboru i konstrukcje garażu 
autobusowego na jednym z chicago- 
skich przedmieść.

POTRZEBNA 
KOBIETA 

Do pracy przy myciu naczyń Z 
doświadczeniem. Stała praca i 
dobra zapłata oraz inne świad
czenia i dobrodziejstwa.
Zgłosić się osobiście pnr. 6725 W. 
Cermak Rd., Cicero, Illinois. 

Rozmówicie się po polsku.

POTRZEBNY MASARZ 
do pracy przy wyrobie wszelkie
go rodzaju wędlin. Musi mieć do
świadczenie w tego rodzaju pra
cy. Stała praca. Dobra zapłata 
oraz inne świadczenia i dobro
dziejstwa. Zgłosić się osobiście 
pnr.

2336 N. Western Ave.

“Food for Poland Fund” — London, 
skąd przysłano żywność, odżywki, 
wyprawki dla niemowląt, środki czy
stości, a także paczki żywnościowe 
z przeznaczeniem dla rodzin wyma
gających “specjalnej” pomocy.

W załączeniu przesyłamy spis 
transportów przysłanych na adres 
KCEP w 1983 roku w rozbiciu na po
szczególne statki, czy inne środki 
transportu.

Zdajemy sobie sprawę, jak wielką 
wartość przedstawia pomoc przysła
na do Polski w 1983 r. Dotarła ona 
w sposób bezpośredni lub pośredni 
poprzez szpitale do tysięcy rodzin i 
osób potrzebujących.

Waszą pomoc przyjmujemy jako 
dar serca, a więc coś więcej niż 
tylko dobro materialne.

Wiemy, że za tymi darami kryją 
się setki i tysiące anonimowych 
Darczyńców, Ofiarodawców — za
równo Rodaków jak i Amerykanów, 
którzy nie szukając rozgłosu dzielą 
swoje dobra, czas, miłość z niezna
nymi odbiorcami naszego społeczeń
stwa, kierując się motywacją ewan
geliczną, nakazem czynnej miłości 
bliźniego w Imię Chrystusa:

“Coście uczynili jednemu z braci 
moich najmniejszych, mnieście uczy
nili” (Mt. 5,7).

Miłość współczująca, pochylająca 
się nad biedą i różnorodną nędzą 
ludzką to miłosierdzie, które objawił 
nam Jezus Chrystus, które tak żywo 
głosi Ojciec Sw. Jan Paweł II, a za 
nim cały Kościół Święty.

Wszyscy, którzy w jakiś sposób 
kroczą drogą miłosierdzia i w czy
stej intencji służą braciom i siostrom 
— kimkolwiek i gdziekolwiek są, z 
pewnością usłyszą u schyłku swego 
życia ziemskiego radosne zaprosze
nie Pana:

“Pójdźcie, błogosławieni w Dom 
Ojca mojego, bo byłem głodny, a 
daliście mi jeść, byłem spragniony, 
a daliście mi pić . . .” (Mt. 25, 
35.).

Życzenia te z serca przesyłamy 
na ręce Szanownego Pana Prezesa 
dla wszystkich drogich nam Ofiaro
dawców, Darczyńców, Organizato
rów, zarówno znanych nam dobrze 
z imienia, jak i bezimiennych.

Szczęść Boże!
Bp Czesław Domin, 

Przewodniczący
Komisji Charytatywnej 

Episkopatu Polski

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

JANA KOCHANOWSKIEGO
/OPRACOWANIA TADEUSZA SIN KA)
Z UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO

TYLKO $1.00
NIEZWYKŁA OKAZJA 

ZAMÓWIENA PROSZĘ KIEROWAĆ”:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.

Mk Chicago, Dl. 60646 J
Za zaliczeniem pocztowym i C.O.I) '

aj I nie wysyłam)

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10Rano WYŁO
10 Rano do 1 Ppł. WOPA 

SOBOTA
2-3 Ppł. WTAQ
4-5 Ppł. WTAQ

Chat Guliński, Dyr. Programów

Do Osób Ogłaszających Się 
w “Dzienniku Związkowym” 

Prosimy Sprawdzajcie Swoje Ogłoszenia 
Chcielibyśmy sprawdzać każde ogłoszenie by się 

upewnić, że zostało ono wydrukowane zgodnie z 
Waszym życzeniem. Niestety, w tak szybkiej i 
rozległej operacji jaką prowadzimy, jest to nie
możliwe do zrealizowania!

Jeśli więc znajdziecie jakiś błąd w Waszym ogło
szeniu — należy koniecznie powiadomić nas w pierw
szym dniu ujawnionego błędu! Zrobimy wtedy ko
rektę tak szybko jak tylko to będzie możliwe 
w rorWadide pracy drukarskiej.

Musimy jednak z przykrością uprzedzić, że jeśli 
błąd drukarski w ogłoszeniu nie zostanie przez Was 
zauważony w pierwszym dniu i będzie kontynuo
wany w dalszych wydaniach pisma, wtedy to 
będzie Wasza własna odpowiedzialność!. . .

Ustalamy zatem następującą zasadę: Nasze Wy
dawnictwo nie będzie zobowiązane za jakiekolwiek 
błędy drukarskie ponosić większych kosztów, niż 
koszt za pierwszy dzień druku ogłoszenia. Ponadto 
poprawienie błędów drukarskich będzie ograni
czone tylko do tej części ogłoszenia, w której błąd 
się pojawił. Za treść ogłoszeń wydawnictwo nie 
ponosi odpowiedzialności!

W przypadku nieumieszczenia ogłoszenia w usta
lonym dniu, ogłoszenie takie będzie miało pierw
szeństwo do umieszczenia go w czasie ponownie 

; wybranym przez Iklienta — i tylko tyle razy, ile 
zostało ustalone w pierwotnym zamówieniu. Żadne; 
inne wymagania klienta w związku z takim ogło
szeniem, NIE MOGĄ BYC UWZGLĘDNIONE!

Klient natomiast ma prawo wycofać takie ogło
szenie i otrzyma zwrot wpłaconej sumy — bądź 
też zamówić inne ogłoszenie na ponownie ustalonych 
warunkach.

Z reklamacją proszę się zwracać do DZIAŁU! 
OGŁOSZEŃ DZWONIĄC: 286-0141.

Administracja Dziennika Związkowego

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenacir. 
725-0188.

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHCWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pol.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKO W" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę.
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRCNISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser
JÓZEF ZIELIŃSKI

it Pomoc Domowa
LIVE-IN HOUSEKEEPER

I All household duties. 6 days. 3 children. 
' 'Own room. Call:

Days — 236-4500
Eve. — 943-7565

Praca Męska
POTRZEBNY organista — wokalista 
do zespołu. Tel.: 227-0942.__________
POTRZEBNY piekarz od zaraz. Dzwo
nić: 889-3750.

jt Praca Męska
MALARZ z doświadczeniem w tape
towaniu potrzebny. 677-7356 dzwonić 
wieczorem._______________________
POTRZEBNY doświadczony cieśla z 
własnym samochodem i narzędziami 

674-6887

POTRZEBNI 
STOLARZE

Z doświadczeniem, do budowy porczy 
i robót wykończeniowych.

278-9700 
1650 N. DAMEN AVE.

Potrzebny Doświadczony 
MALARZ-TAPECIARZ 

Najmniej 2 Lata Praktyki 
w USA 

Zgłosić Się: 
1650 N. DAMEN

jt Chcę Kupić_____
KUPIĘ używany samochód do $1000. 
489-2951 wieczorem.

Naprawa TV •
NAPRAWA telewizorów w waszym 

, mieszkaniu. Gwarancja. A. Gil.
966-5831._________ 

TELEWIZORY, stereo — naprawa; 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

★ Usługi
EXPRESOWA naprawa samochodów. 
Na miejscu, z gwarancją pomoc 
drogowa 24 godziny Tel.: 235-0677

?OMOCE pielęgniarskie do pracy do 
prywatnych domów. Wymagana czę
ściowa znajomość jęz. ang. — Tel.: 
725-7881._________________________

DENTAL RECEPTIONIST 
(Northwest Side Office)

Must speak English and Polish. Full 
time position. Light typing. Salary 
based on experience. Call for appoint
ment 2:00 P.M. to 7:00 P.M.

685-8463 it Zguby__________
ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Wanda Fiedor. Znalazca proszony o 
kondtakt telefoniczny. 436-4482,_____
ZGUBIONO paszport konsularny na 
nazwisko Węklar Zofia. Znalazca pro- 
szony o kontakt telefoniczny. 354-9062.
ZGUBIONO polski paszport konsular
ny na nazwisko Piotr Pogorzelski. 
Informacje: 777-2377.

POKOJ dla pani. Władysławowo. 
286-5526._________________________

POKOJ do wynajęcia dla spokojnego 
pana. Fullerton — Cicero. .. 278-8113.

it Do Wynaj ęcia
PULASKI - ROSCOE

4 pokoje, 1 sypialnia, oddzielna jadal
nia. Dębowe podłogi. Ogrzewane sprę
żonym powietrzem. Lokatorzy opła
cają ogrzewanie. $250-$275 miesięcznie 
Dzwonić do Roberta i mówić po an
gielsku. 281-0701

3% ROOMS, heated, hot water, car
peting, stove, refrigerator. Vicinity 
Laramie-Diversey. 833-4223. English 
only.
ŁADNE 4 pokojowe, umeblowane 
mieszkanie. 4925 S. Wolcott. 925-6358.
4 POKOJE, ogrzewane. Można oglą
dać w środę od 5 do 8 wieczorem.
777-7608.__ _______
BELMONT - Pulaski Area. 2% room 
studio heated. $265. 262-3844. 

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do W Wieczór 
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormeiian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł. 

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 23 Po Poł.

PRZYJMIEMY blacharza oraz me
chanika samochodowego. Pułaski 
Auto Body Shop. 1330 N. Pułaski. 
Tel.: 342-1162.

POTRZEBA PIEKARZA 
Cukiernika z Doświadczeniem 

Oraz także potrzeba kobiety do pracy 
—do pomocy w piekarni. Stała praca 
i dobra zaplata i inne świadczenia. 
Zgłosić się osobiście pnr.

7053 W. ADDISON UL.

★ AUTO_________________
CAPRI, '76, w dobrym stanie, sprze
dam. 237-9403.

it Kontraktorzy
FUGOWANIE, 

ALUMINUM SIDING 
DACHY, PORCHES 
DOGODNE SPŁATY 

MODERN 
General Contractors 

276*2626

HSKEEPER MAN, WOMAN OR 
COUPLE WANTED FOR SINGLE 
BUS. EXC. IN BRONWSTONE ON 
GOLD COAST. OWN ROOM, TV, 
LIGHT COOKING, RM & BOARD. 
SOME ENG. M-F.
_____________280-8944____________

LOOKING FOR 
TOP QUALITY MODELS 

Steady work. English speaking. If 
interested call for appointment.

455-8080

FREZER
Z Umiejętnością 

Wytaczania
Proszę zgłaszać się osobiście. 
TECHNOX MACHINE 
4627 W. FULLERTON

SPRING MAKERS
FOUR SLIDE

We have permanent openings on 1st 
& 2nd shifts for experienced set-up 
men & machine operators. Will also 
consider training mechanically in
clined men. We offer good pay, 
overtime & benefits.

KEATS MFG. CO.
1227 Dodge Ave. 

Evanston 
764-1822

TOOL & DIE MAKER
Immediate opening for experienced 
tool and die maker, for fast paced, 
short run metal stamping shop.

FARGO MANUFACTURING CO. 
2750 N. Elston 489-2200
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Nowy Projekt Finansowania 
Światowej Wystawy

Organizatorzy światowej wystawy, 
która odbędzie się w Chicago w 1992 wy. 
roku, wystąpili z propozycją finanso
wania tego wydarzenia oraz rozbudo
wy hal wystawowych w McCormick 
Place z dochodów uzyskanych z pod
wyżki podatków ściąganych od hoteli 
i moteli w Illinois.

Plan ten spotkał się z natychmia
stowym sprzeciwem ustawodawców i 
właścicieli hoteli, położonych poza 
miastem.

Krytycy oponują twierdząc, że pro
jekt nakłada większe obciążenie fi
nansowe na hotele położone poza Chi
cago, gdzie podatek od tego rodzaju 
biznesów wzrósłby jedynie o 1 cent 
od każdego dolara wartości, podczas 
gdy właściciele hoteli i moteli mie
szczących się na chicagoskich przed
mieściach byliby zmuszeni do uisz
czania 3 centów. W powiatach sąsia
dujących z Cook podatek ten wyno
siłby 2 centy od dolara wartości, a 
w południowej części stanu — 1 cent.

Przeciwnicy planu uznali, że za
twierdzenie go byłoby krzywdzące dla 
hoteli leżących poza Chicago i przy
niosłoby korzyści właścicielom hoteli 
w mieście, którzy nie tylko płaciliby 
niższe podatki, ale także czerpaliby

największe dochody podczas wysta-

Organizatorzy targów twierdzą jed
nak, że plan ten łączy wysokość po
datku z dochodami. Wyjaśniają, że 
główny ciężar podatku poniosą tury
ści z innych stanów.

Przeciw projektowi opowiedział się 
również gub. Thompson, który jest 
zwolennikiem równej 1-centowej pod
wyżki od hoteli i moteli z całego 
stanu.

Sumy zebrane z wyższych podatków 
wystarczyłyby na pokrycie $170 mi
lionowego długu zaciągniętego na roz
budowę McCormick Place oraz czę
ściowe zabezpieczenie wolnych od po
datku obligacji wartości $800 min, 
które organizatorzy wystawy pragną 
wydać, by zdobyć fundusze na przy
gotowania do wystawy.

Zwolennicy planu łagodzą obawy 
właścicieli hoteli położonych poza Chi
cago, podkreślając, że miejscowe ho
teli płacą i tak najwyższy podatek 
w porównaniu z innymi, oddalonymi 
od miasta. Gdyby plan zaakceptowa
no hotele chicagoskie płaciłyby 10% 
podatku; podmiejskie, z powiatu Cook 
— 8%; z pięciu innych powiatów, ota
czających metropolię — 7%, a z po
łudniowej części stanu 6%.

Powrót Meksykańskiej Heroiny 
Na Chicagoskie Rynki

Przedstawiciele władz przygotowani 
są na nową walkę ze sprzedawcami 
meksykańskiej, brązowej heroiny, 
która znów zaczyna panować na nie
legalnych chicagowskich rynkach. 
Narkotyk ten zdobywa coraz większą 
popularność wśród nałogowców ze 
względu na niższe ceny i poprawę 
jakości.

Dostawcą heroiny jest rodzina Her- 
rerów z Durango w Meksyku, która 
dominowała nad środkowozachodnim 
rynkiem w latach siedemdziesiątych. 
O ponownym wejściu jej na rynek 
i wzmożonej działalności handlowej 
świadczy ilość skonfiskowanej przez 
policję heroiny.

W ciągu pierwszych miesięcy b. 
roku w Chicago skonfiskowano około 
41 funtów tego narkotyku, a więc 
więcej niż w całym roku ubiegłym, 
kiedy to władze przejęły 33 funty 
heroiny. 17 stycznia policja odebrała 
25 funtów narkotyku od mężczyzny 
zidentyfikowanego jako siostrzeniec 
Herrery. Dodatkowe 6 funtów skon
fiskowano dwóm mężczyznom mają
cym związki z tą rodziną.

Świadczy to o próbie odzyskania 
rynku, który handlarze ci utracili 
z początkiem tej dekady z powodu 
wzrostu popularności syntetycznych 
środków odurzających.

Znaczny wpływ na ograniczenie 
przesyłek meksykańskiej heroiny do 
Chicago miała nie tylko jej niska

jakość lecz równeż wysiłki rządu Me
ksyku, który wprowadził intensywny 
program niszczenia pól makowych 
środkami przeciwchwastowymi. Plan
tatorzy tej rośliny przynieśli pola w 
inne rejony, stwarzając dobre warun
ki do uprawy na glebie, która nie 
sprzyjała jej rośnięciu. Opracowali 
również nowe metody ukrywania pól 
przed okiem władz. Często rośliny 
są hodowane w szklarniach w odle
głych, bardzo słabo zaludnionych re
jonach kraju.

Pod koniec lat siedemdziesiątych 
gdy rodzina Herrerów królowała na 
rynku chicagowskim i w okolicach, 
z hurtowej sprzedaży narkotyku zy
skiwano $40.000 — $60.000 za kilogram. 
Czystość heroiny spadla wówczas do 
1%. Obecnie meksykańska hroina za
wiera mniej domieszek jej czystość 
określa się na 30%. Z hurtowej sprze
daży handlarze uzyskują $25.000 — 
$30.000 od kilograma.

Wzrost przesyłek heroiny z Meksyku 
ponownie zaobserwowano jesienią ub 
roku. Urzędnicy celni skonofiskowali 
wówczas 45 funtów narkotyku, prze
wożonego samochodem przez granicę 
w Brownsville, Texas. Ładunek ten 
miał być przewieziony do Chicago.

Roczną produkcję opium w Mek
syku oblicza się na 14 ton, z ilości 
tej można wyprodukować 1.4 tony 
czystej heroiny.

RTA Spłaciło Ostatnią Ratę 
Długu Zaciągniętego w 1982 r.

W imieniu rady transportu publi
cznego RTA w asyście gubernato
ra Jamesa Thompsona, tymczasowy 
przewodniczący rady i stanowy se
kretarz dept. transportu, John Kra
mer uroczyście wręczył prezesowi 
banku First National Bank of Chi
cago ostatnią ratę długu, jaki zacią
gnięto w 1982 r., kiedy RTA znajdo
wała się w bardzo poważnych trud
nościach finansowych. Zaciągnięto 
wtedy dług w wysokości $100 min 
na opłacenie najpotrzebniejszych wy
datków zarówno RTA, jak też CTA.

Od tego czasu, dzięki wprowadze
niu szeregu cięć budżetowych, znacz
nie oszczędniejszej gospodarce, zdo
łano spłacić zaciągnięty dług i obec
nie po raz pierwszy od 10 lat RTA 
nie ma żadnych długów.

Podkreślano, że dużą pomocą fi
nansową w spłacie zaciągniętego dłu
gu były subsydia stanowe w wysoko
ści $75 min zatwierdzone przez Le
gislating pod koniec ubiegłego roku. 

Obecnie, można prowadzić gospodar
kę na bieżąco, bez obaw o pienią
dze na spłaty długów.

Ostatnia rata, była sumą $40 min, 
wręczoną wiceprezesowi banku Wil
liamowi J. McDonough w czasie po
niedziałkowej konferencji prasowej, 
jaka odbyła się w budynku wspom
nianego banku w Chicago.

Na spotkanie to został również za
proszony mayor Chicago Harold Wa
shington, ale na nią nie przybył.

Gubernator wyrażając radość z 
tego, że problemy finansowe RTA 
zostały choćby częściowo rozwiązane 
podkreślił, iż od 1979 r. stara się 
przeprowadzić szereg ustaw mogą
cych pomóc transportowi publiczne
mu. Jak dotąd ustawy te jednak 
nie otrzymują potrzebnego poparcia. 
Być może, po listopadowych wybo
rach będzie można nareszcie opraco
wać właściwą formułę dla finansów 
transportu publicznego w naszym 
stanie.

JUCUARAN, SALWADOR. — Żołnierze z batalionu Cazadores 
odpoczywają w czasie całodziennego marszu. (UPI)

—

SAN FRANCISCO GOTERA, SALWADOR. — Tysiące żołnierzy
salwadorskich wyruszyło w teren, aby powstrzymać rebe
liantów przed zakłóceniem wyborów, jakie się tu odbyły 
w niedzielę, 25 marca. (UPI)

Założyciel “Guardian Angels” 
w Gary Oskarżony o Handel Bronią

Władze federalne przy współpracy 
z lokalną policją po ponad rocznych 
dochodzeniach aresztowały w ponie
działek nad ranem sześć osób, które 
zostały oskarżone o handel bronią. 
Oskarżeni sprzedawali agentom śled
czym broń, jak się później okazało, 
skradzioną z magazynów policyjnych 
i składów w lokalnym sądzie. Była 
to broń skonfiskowana przestępcom, 
często służąca jako dowody rzeczowe 
w procesach przeciw oskarżonym.

Wśród broni jaką kupiono od han
dlarzy albo skonfiskowano przy aresz
towaniu znajdowały się rewolwery, 
karabiny, aparaty tłumiące głos wy
strzału, niektóre z nich stale opa
trzone kartką identyfikacyjną przy
czepioną przez policję.

Wśród aresztowanych jest założy
ciel grupy “Guardian Angels,” jaka 
działała na terenie Gary. Jest nim 
Joseph S. DeMarti, który znany jest 

swych przyrzeczeń o oddaniu spra
wie pilnowania bezpieczeństwa pu
blicznego.

Oprócz DeMarti aresztowano rów
nież: Earla Neala, lat 37, byłego po
licjanta Gary, Kennetha M. Colemana 
— inspektora urządzeń elektrycznych 
Gary i jego żonę Shiele, Eugene H. 
Wooden, lat 42 — właściciela sklepu 
z żelazem i Percy Love — zatrudnio
nego w wydziale budownictwa miej-

Wiosna Czy Nie?
Pierwsze dni kwietnia wydają się 

ilustrować znane przysłowie o tym 
miesiącu, że “kwiecień plecień, bo 
przeplata, trochę zimy, trochę lata” 
. . . rzeczywiście, niedziela i wtorek 
potwierdziły to stwierdzenie.

Kiedy w niedzielę wydawało się, 
że wiosna nareszcie rzeczywiście za- 

skiego Gary.
Jak informowano w czasie konfe

rencji prasowej, jaka odbyła się za
raz po aresztowaniu podejrzanych, 
federalna lawa przysięgłych wydała 
polecenie aresztowania tych osób po
tajemnie nieco wcześniej. Całym 
śledztwem przewodził prokurator fe
deralny R. Lawrence Steele i on też 
podał szereg szczegółów odnoszących 
się do tego śledztwa. W sumie skon
fiskowano ponad 300 sztuk różnego 
rodzaju broni.

Trzeba przypomnieć, że w 1980 r. 
około dwunastu byłych i pełniących 
służbę policjantów miasta Gary zo
stało oskarżonych o kradzież broni, 
handel narkotykami pochodzącymi z 
kradzieży magazynów policyjnych, w 
których przechowywało się skonfisko
wane przedmioty.

Tragedia 
w Downers Grove

Na przedmieściu Downers Grove 
doszło do tragedii, gdy 25-letni James 
R. Graumez dotkliwie pobił swą żonę, 
śmiertelnie zranił dwie małe córeczki 
a potem sam popełnił samobójstwo.

Graumenz przyjechał do domu 
swych teściów, gdzie przebywała jego 
żona z dwoma córkami. Dotkliwie 
pobił żonę i zabarykadował się z dzie
ćmi w domu. Zona pobiegła do są
siadów wzywając pomocy.

Mężczyzna trzymał dzieci przez 
prawie osiem godzin. Nie pomogły 
namowy policjantów, aby je zwolnił. 
We wtorek wcześnie rano usłyszano 
cztery strzały. Gdy policja weszła do 
domu znalazła ciężko ranne dziew
czynki i ojca. Dzieci, 2-letnia Vanes
sa Bender i 4-letnia Jamie w stanie 

Rada Prawników Potępia Wydatki 
Miasta Za Usługi Adwokatów

Miejski Dept. Sprawiedliwości wy
płacił w ciągu ostatnich dwóch lat 
20% swego budżetu, czyli $4.5 min 
prywatnym adwokatom za obronę in
teresów miasta. Do takich wniosków 
doszła Chicagoska Rada Prawników 
w wyniku 3-letnich badań. W skład 
rady wchodzili cieszący się najwięk
szym szacunkiem prawnicy, jak pro
fesor wydziału prawnego na uniwer
sytecie Chicago, Philip Kurland czy 
Philip Tone, były sędzia federalnego 
sądu apelacyjnego.

Badania przeprowadzono z pomocą 
finansową Joyce Foundation i J. Ro
derick MacArthur Foundation.

Rada zgodnie potępiła jakość i me
tody stosowane przez adwokatów, re
prezentujących Chicago w sądach i 
służących jako doradcy prawni ma- 
yora, rady miejskiej, szefów depar
tamentów i najwyższych rangą urzęd
ników. Wykryto także, że wielu ad
wokatów biznesowo związanych z mia
stem rutynowo przekazuje znaczne su
my na konto polityczne mayora.

Na honoraria dla prywatnych adwo
katów miasto wydało w 1982 roku 
$2.3 min, a w ub. roku $2.2 min. 
Największa część tych sum poszła 
do firmy byłego doradcy mayora Jane 
Byrne, Stanley’s Gabera “Bell, Boyd 
& Lloyd”, która w ciągu dwu lat 
zarobiła za usługi dla miasta $1.2 
min.

Olbrzymią część pieniędzy wydano 
na obronę interesów miasta związa
ną z żądaniami związków zawodo
wych. Partner tej firmy, William 
Hanley, główny negocjator mayora 
Byme brał udział w rozmowach ze 
zw. zawodowymi reprezentującymi 
strażaków i policjantów. Firma ta 
zyskała znaczne sumy za kontrolę 
sprzedaży miejskich obligacji, obronę 
miasta w sądzie w sprawie wytoczo
nej o opłaty za wodę przez grupę 
miejscowości podchicagoskich oraz 28

procesów, związanych z tzw. aktem 
Shakmana, zabraniającym zatrudnia
nia i zwalniania pracowników miej
skich w zależności od ich sympatii 
politycznych.

Bell, Boyd & Lloyd przekazał na 
konto polityczne Jane Byme w la
tach 1982-83 $12,500, a w ub. roku 
na konto Washingtona $4,500.

Drugą z kolei, pod względem za
robków za usługi dla miasta, jest fir
ma Shea Rogal & Associates, której 
partnerem jest zaufany J. Byme, 
Gerald Shea, były wpływowy repre
zentant stanowy, którego Byme bez 
powodzenia usiłowała wsadzić na sta
nowisko aldermana w 1981, gdy takie 
niespodziewanie się zwolniło. W cią
gu dwu lat firma ta zarobiła $520,000 
za reprezentowanie miasta w spra
wach związanych z kompaniami uży
teczności publicznych oraz wywiera
nie wpływów na ustawodawców w 
Springfield, by podejmowali ustawy 
korzystne dla Chicago.

Firma przekazała dla Byme $3,000 
a Shea osobiście podarował na kon
to polityczne Washingtona $1,000.

Faworyt byłego mayora, Richarda 
Daley’ego, adwokat Earl Neal w 
ciągu ostatnich dwu lat zarobił od 
miasta $346,701. Sam przekazał na 
konto Byme $2,500, a na konto Wa
shingtona $2,000.

Raport wymienia jeszcze kilka in
nych firm i prywatnych adwokatów, 
którzy przyjęli od miasta dość wy
górowane honoraria za swe usługi.

Sytuację w Chicago porównano z 
wynikami pracy Dept. Sprawiedliwo
ści w Nowym Yorku, gdzie za po
rady prawne konsultantów prywat
nych miasto płaci jedynie 5% z bu
dżetu tego departamentu. Zatrudnia
nie ich jest tam uzależnione od zdol
ności radców i adwokatów a nie od 
ich przekonań politycznych.

Portorykańscy Policjanci 
Przyznali Się Do Morderstwa 

Popełnionego Na Chicagoskim Sprzedawcy Diamentów
Zagadkowa śmierć chicagoskiego 

sprzedawcy diamentów, który zginął 
w Protoryko w nieznanych okolicz
nościach została ostatecznie rozwią
zana. Zwłoki 34-letniego Howarda 
Błocka znaleziono w przydrożnym ro
wie w pobliżu San Juan, 31 sierpnia 
1974 roku. Mężczyzna zginął od po
strzału w głowę. Napastnicy obrabo
wali go z diamentów wartości $200,000- 
$300,000.

Na początku tego tygodnia z Por- 

nia go z diamentów oszacowanych 
na $250,000.

Vasquez i Dereaux wymienili dwie 
wspomniane wyżej zbrodnie wśród 
49 innych czynów kryminalnych, w 
tym pięciu morderstw, których do
puścili się wraz z trzecim policjan
tem.

Pragnąc zapewnić sobie jak naj
łagodniejsze kary przekazali wła
dzom dowody winy dwóch innych 
policjantów.

witała do Chicago, wtorek wydawał 
się zaprzeczać temu stwierdzeniu.

Na terenie metropolii śnieg zmie
szany z deszczem utrudnił przejazd 
kierowcom, silne wiatry powodowały 
poważne trudności, szczególnie w 
śródmieściu dla przechodniów.

Na szczęście śnieg nie pozostał na 
ulicach, obeszło się też bez większych 
kraks samochodowych mimo, że cza
sami widoczność dochodziła prawie

ciężkim zostały przewiezione do lokal
nego szpitala, gdzie w kilka godzin 
później zmarły. Ich ojciec, który 
strzelił sobie w głowę, również zmarł 
w szpitalu.

Policja przypuszcza, że znajdował 
się on pod wpływem narkotyków. O 
nałogu informował zresztą władze oj
ciec Graumenza, który stale mieszka 
w Wisconsin.

Zona Graumenza Barbara Bender 

toryko nadeszła wiadomość, potwier
dzona przez tamtejsze władze, o uję
ciu sprawców zabójstwa.

W czasie przesłuchań prowadzo
nych w związku z działalnością zor
ganizowanych band przestępczych, 
korupcji w policji, oszustw politycz
nych i grup terrorystycznych dwaj 
portorykańscy policjanci przyznali 
się do winy. Sprawcami zbrodni 
okazali się były szef wydziału spraw 

Daniel J. Lopez-Romo prokurator 
federalny w Portoryko informuje, że 
przyznanie się do winy obydwu zbro
dniarzy nastąpiło w wyniku intensyw
nego, jednorocznego dochodzenia, 
przeprowadzonego wspólnie przez 
FBI i portorykańskie władze śled
cze. Na czele tamtejszego biura 
FBI stoi Richard W. Held, syn Ri
charda G. Helda, swego czasu szefa 
chicagoskiego biura tej agencji.

do zera.
Ostatni “rekord” jeśli chodzi o śnieg 

pobito 5 kwietnia 1982 r., kiedy na 
terenie metropolii spadło 9.4 cala śnie
gu. Na dzisiaj, nadal zapowiedziana 
jest raczej zimowa pogoda, ze śnie
giem i wiatrem. Dopiero w dniach 
następnych możliwe jest rozpogodze
nie. Warto zaznaczyć, że powróciły 
już z ciepłych krajów ptaki.

przebywa w szpitalu ze złamanym 
nosem i obrażeniami twarzy.

Żurawie Pojadą Do Tokio
Trzy, bardzo rzadkie okazy żurawi 

zostaną za darmo przewiezione do 
tokijskiego ZOO. Żurawie pojadą do 
Japonii, aby tam zasilić okazy tych 
ptaków w nadziei, że uda się zwię
kszyć ich liczbę.

Morderca 4 Osób Skazany 
Na Karę Dożywotniego Więzienia
23-letni Edward Spreitzer, jeden 

z podejrzanych o zamordowanie i 
okaleczenie kilku kobiet przyznał się 
do winy, by zapewnić sobie łagod
niejszy wymiar kary. W rezultacie 
skazano go na dożywocie, zamiast, 
jak żądał prokurator, na karę śmier
ci.

Młody zbrodniarz, zamieszkały 
przy 5232 W. Schubert odpowiadał 
za czyny kryminalne z 55 paragra
fów, w tym czterech morderstw i 
jednej próby morderstwa.

Swego czasu Spreitzer pracował z 
30-letnim Robinem Gechtem, szefem 
bandy zboczeńców napadających na 
kobiety, zmuszających je do udziału 
w aktach seksualnych i okaleczają
cych swe ofiary. Gecht został ska
zany już w grudniu na 120 lat wię
zienia za próbę zamordowania 18- 
letniej prostytutki. Nieprzytomną i 
poważnie okaleczoną dziewczynę zna
leziono na bocznej ulicy 6 paździer
nika 1982 r. Gecht nie odpowiadał 
za morderstwo. W chwili jego aresz
towania, ówczesny szef policji chica- 
goskiej Richard Brzeczek oświadczył, 
że Gecht, Spreitzer i 19-letni Andrew 
Kokoraleis są podejrzani o dokonanie 

17 morderstw.
Podczas procesu Spreitzera pod

kreślano rolę Gechta jako inicjatora 
napaści seksualnych. Z zeznań Spreit
zera wynikało, że Gecht obciął piersi 
dwóm ofiarom, a on sam zranił no
żem kobietę, która odmówiła wyko
nania jego poleceń.

Kokoraleis oczekuje na proces. Jest 
on oskarżony o zamordowanie dwóch 
kobiet. Spreitzer przyznał się do po
rwania i zamordowania :

— 30-letniej Rose Davis z Broad
view, która zginęła 8 września 1981 
roku. Jej zwłoki znaleziono na tylnej 
uliczce przy 1250 N. Lake Shore Dr.

— 18-letniej Sandry Delaware z 
Chicago. Kobietę pchnięto nożem i 
uduszono w dniu 27 sierpnia 1982 
roku. Ciało zamordowanej odkryto 
pod mostem w okolicy 1800 W. Ful
lerton Ave.

— Shui Mak, porwanej 29 maja 
1982 roku. Kobietę zgwałcono, odcię
to jej piersi i zabito. Jej zwłoki 
znaleziono 20 października 1980 roku.

Spreitzer przyznał się także do za
bicia 28-letniego Rafaela Tirado w 
październiku tego samego roku i pró
by zamordowania Alberto Rosario.

rabunkowych portorykańskiej policji, 
Hiram Vasquez i inny oficer, Jorge 
Dereaux. Obydwaj przyznali się rów
nież do zabicia 50-letniego Leo Ders- 
howitza z Nowego Yorku i ograbie-

Block był partnerem BMJ Manu
facturing Jewelers Co., mieszczącej 
się przy 5 S. Wabash w Chicago. 
Miał czworo dzieci. Do Portoryko 
wyjechał w sprawach biznesowych.

Czarni Pracownicy Burlington RR 
Otrzymają $60 Min Odszkodowania 
Oskarżyli Firmę o Dyskryminację Na Tle Rasowym

Sędzia sądu federalnego George N. 
Leighton zatwierdził w poniedziałek 
ugodę na podstawie której firma kole
jowa Burlington Northern RR zgodzi
ła się wypłacić odszkodowanie tym 
wszystkim pracownikom, którzy 
uznali, że byli niewłaściwie traktowa
ni ze względu na ich przynależność ra
sową.

Oskarżenie przeciw firmie Burling
ton złożyli dwaj pracownicy — Murzy
ni jeszcze w 1978 r. Oskarżyli oni fir
mę o prześladowanie na tle rasowym 
szczególnie jeśli chodzi o przyznawa
nie miejsc pracy Murzynom. Oskar
żano firmę o to, że nie pozwalała 
Murzynom awansować, tak jak awan
sowali inni, zabraniała im obejmowa
nie pewnych stanowisk. Do oskarże
nia dołączyli się inni pracownicy mu
rzyńscy, którzy również mieli własne 
pretensje, tak że cała sprawa przy
brała rozmiarów stosunkowo dużych.

Obecnie zatwierdzona umowa, za
warta pomiędzy obu stronami, stwier
dza, że firma Burlington przeznaczy 
sumę $10 min. na pokrycie kosztów 
odszkodowań osobom poszkodowa
nym i zobowiązuje się przez następ
nych dziewięć lat przyjmować do pra
cy przedstawicieli mniejszości etnicz
nych, wyznaczając sumę $50,525,269 
na ten cel. Osoby, które pochodzą z 
tych grup będą miały pierwszeństwo 

przy otrzymywaniu posad w Burling
ton.

Zdaniem adwokata reprezentujące
go poszkodowanych, zatwierdzona 
ugoda stanowi największe odszkodo
wanie, jakie kiedykolwiek przyznano 
w sprawie o dyskryminację rasową i 
jest dużym zwycięstwem skarżących. 
Sędzia Leighton nazwał zawartą umo
wę najsprawiedliwszym, i dostatecz
nym kompromisem całej sprawy.

Bliźniacy Oskarżeni 
o Morderstwo

Dwaj bliźniacy z Forest Park, Cour
tney i Casimir Anderson, zostali oskar
żeni o zamordowanie emerytowanego 
artysty z Oak Park, 61-letniego Jacoba 
Kraska.

Zwłoki mężczyzny z podciętym gar
dłem znaleziono w jego sypialni. Zbro
dnia nastąpiła na tle rabunkowym.

Bliźniacy mają po 18 lat.

Śmierć
Pod Żelastwem

Wczoraj na terenach firmy Cozi 
Iron and Metal przy 2500 S. Paulina 
wydarzył się tragiczny wypadek, w 
którym zginął 25-letni Bertin Salano. 
Poniósł śmierć, gdy runęła na niego 
sterta żelaznego złomu.


